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-przy urnach
W niedzielę 18 bm. drag* tura wyborów. Do obsadzenia 

P,0f°^ i 0 29“ “ andatow Poselskich i 8 mandatów senator
skich. Po ostatnich decyzjach komisji okręgowych i Pań

stwowej Komisji Wyborczej o miejsce w  Sejmie ubiegać «ie be- 
dzle 587 osób, a o fotele senatorskie —  16 kandydatów.

Druga tura głosowania tyl
ko w  niewielkim stopniu bę
dzie różniła się od wyborów z
4 czerwca. Nie będzie głoso
wania za granicą ani na pol
skich statkach morskich. Nie 
będzie listy krajowej. Wybor- 
cy otrzymają tylko jedną lub 
dwie karty do głosowania. 
Głosujemy w  niedzielę w

tych samych lokalach wybor
czych w których czyniliśmy 
to 4 czerwca. Dotyczy to tak
że osób, które podczas pierw
szej tury wyborów wyjeżdża
ły poza miejsce stałego lub 
czasowego zameldowania : 
pobrały zaświadczenie o pra
wie do głosowania i zostały 

(Dokończenie na str. 3)

Tytuły naukowe dla profesorów krakowskich

N o m i n a c j e  w  B e l w e d e r z e
W ARSZAW A (PAP). Rada Państwa na wniosek prezesa Rady Mi

nistrów nadała 52 uczonym tytuły profesora zwyczajnego a 65 — ty 
tuly profesora nadzwyczajnego. 16 bm. zaproszeni zostali oni do Bel
wederu. gdzie z rąk zastępcy przewodniczącego Rady Państwa Tade
usza Szelachowskiego otrzymali akty nominacyjne.

Tytuły profesora zwyczajnego 
otrzymali m. in.: nauk medycz
nych — płk Kazimierz Ulewicz
z AM w Krakowie z siedzib? w  
Rzeszowie: nauk rolniczych —

Julian Kamińsk; z AR w Krako
wie, nauk technicznych — Jin 
Andrzej Czubek z Tnst. Fizyki Ją
drowe i w Krakowie; Franciszek 

(Dokończenie 'na str 2)

Spotkania w Belwederze • W. Jaruzelski zaproszony do Paryża • Pożegnanie na Okęciu

Prezydent Mitterrand zakończył wizytę w Poisce
W ARSZAW A (PAP). Za

kończyła się trzydniowa ofi
cjalna wizyta jaką składał w 
naszym kraju prezydent Re
publiki Francuskiej. Tego 
dnia odbyło się oonownę spot
kanie Francois Mitterrand* 
z Wojciechem Jaruzelskim 
Prezydent Francji przebywa? 
w ostatnim dniu wizyty na 
terenie byłego niemieckiego

obozu zagłady w Oświęcimiu- 
Brzezince. Zwiedził także za
bytki Krakowa. Na zakończe
nie pobytu w Warszawie T, 
Mitterrand spotkał się z 
dziennikarkami na konferen
cji prasowej.

.#
Uroczystość pożegnania 

francuskiego gościa obyła sie 
na warszawskim lotnisku O

kęcie. Przy stopniach samolo
tu Francois Mitterranda i je
go małżonkę pożegnał Woj- 
ciefch Jaruzelski i  małżonką.

#
Wczorai w godzinach wie

czornych na zakończenie wi 
zyty odbyło się kolejne spot
kanie F. Mitterranda i  W. Ja
ruzelskim.

Obaj rozmówcy ocenili bar

dzo wysoko przebieg wizyty, 
stwierdzając, że stanowi ona 
bardzo ważny krok w dal
szym zacieśnianiu przyjaz
nych stosunków i wzajemnej 
aktywnej współpracy. Szcze
gólne znaczenie obie strony 
przywiązują do rozwoju sto
sunków gospodarczych. Pre
zydent Francji wyraził goto- 

(Dokończenie na str 2)

W  OŚWIĘCIMIU
(Obsł. wł.) Piątek był kolejnym 

dniem wizyty w naszym kraju 
prezydenta Francji Francois 
Miterranda. Wczoraj rano gość 
wraz z małżonka oraz towarzy
szącymi mu osobistościami ro 5n 
zastępcą przewodniczącego Ra
dy Państwa — Kazimierzem Bar- 
cikowsktm oraz szefami dyplo
macji obu naństw — Rolandem 
Dumas i Tadeuszem Olechow
skim przybył na tereny byłego 
największego .hitlerowskiego o- 
bozu zasłady Auschwitz-Birkę- 
nau w Oświęcimiu Brzezince. W

PZPR nie odstąpi od polityki reform

Czerwcowe XIII Plenum omówi sprawę 
kandydatury na prezydenta

Konferencja rzecznika prasowego KC Jana Bisztygi
W ARSZAW A (PAP). Czwartkowe wystąpienie premiera Mieczyła- 

wa F. Rakowskiego jest odzwierciedleniem poglądów kierownictwa 
partii, a także bazy partyjnej — stwierdził 16 bm. na konferencji 
prasowej rzecznik prasowy KC PZPR Jan Bisztyga. W  wystąpieniu 
tym —  dodał — zawarta jest ważna ocena i spojrzenie w przyszłość 
odzwierciedlające współczesną myśl polityczną partii. Rzecznik stwier
dził ie wszystko Wskazuje na to. Iż XIII Plenum KC PZPR odbędzie 
się w ostatniej dekadzie czerwca.

J. Bisztyga, odnosząc się do 
wyborów oświadczył m. in., że 
jest to ważny akt zakończenia e- 
poki socjalizmu biurokratyczne
go, a rodzenia się — socjalizmu 
demokracji parlamentarnej.

Rzecznik podkreślił, że wybory 
same w sobie nie rozwiązują ża
dna go istniejącego , obecnie pro-. 
bl<?mu lub zagrożenia w  Polsce.

Partia nie odstąpi od polityki

reform. — stwierdzi! J. Bisztyga. 
Mamy świadomość, że zwiększe
nie poparcia społecznego dla 
partii w przyszłości, a szczegól
nie poparcia młodzieży, musi się 
łączyć s dalszą demokratyzacją 
systemu i radykalizacją reform 
gospodarczych Partia staje się 
w;ęc gwarantem tych reform i 
stabilizacji społecznej W  okresie 
przemian, które muszą także w

60 tys. mil na

(Z  MTP od naszego wysłannika)

W czoraj na Międzynarodowych Targach Poznańskich rozdano zło
te medal?, " z  p^ilifn-o ['fsttkać ‘ wśród medalistów firm  pochodzą

cych z Krakowa bądź jego okolic. Nagrodzono natomiast tytułem vice- 
mistera eksportu rzeszowski „Zelmer”, który rzeczywiście stale uno
wocześnia swe odkurzacze, a także inne urządzenia gospodarstwa do
mowego. Z  przyjemnością też zawiadamiam, że chwaione przeze mnie 
kilka dni temu świetliki duńskiej firm y „Velux” doczekały się złote
go medalu.

Całe zastępy fachowców defilują przed stoiskiem amerykańskiej 
firmy Po l-X . Przedstawiła ona w Poznaniu makietę kompletnie zau
tomatyzowanej lin ii do regeneracji opon samochodowych. Całą wy
twórnię obsługuje raptem 6 pracowników, a są oni zdolni do zrege- 

(DokoAczenie na str. 4)

przyszłości wyzwalać sprzecznoś
ci i konflikty.

Odstępstwa od uchwał „okrąg
łego stołu” — powiedział — o- 

(Dokończenie na str: i )

ive la France pod
hołdzie 4 min pomordowanych 
w Oświęcimiu ofiar prezydent 
Francji złożył kwiaty ood Mię
dzynarodowym Pomnikiem Ofiar 
Faszyzmu w Brzezince oraz na 
Narodowej Płycie Francuskiej. 
Minutą milczenia przed obeli
skiem w Brzezince Francois 
Mitterrand oddał cześć oamieci 
milionów istnień ludzkich, które 
stały się ofiarą hitleryzmu.

Prezydent najdłużej pozostał 
w bloku, w którym uoamietnio- 
ne zostało meczeństwo obywa
teli francuskich. Następnie pod 
Ścianą Straceń złożył wieniec, a 
na zakończenie wizyty wpisał się 
do Księgi Pamiątkowej obozu. 
Napisał tylko jedno zdanie: „Z 
litością, obawą i stanowczością”.

W  KRAKOWIE
,Jestem szczęśliwy, że mogę 

powitać Pana Francois M it
terranda prezydenta Repub
lik i Francuskiej w n u 
rach Uniwersytetu Jagielloń
skiego — powiedział rektor UJ 
prof. Aleksander Koj, rozpoczy
nając spotkanie francuskich go
ści ze studentami. Setki osób o* 
klaskiwały Prezydenta Francji 
przed wejściem do sali wykła

dowej Wydziału Chemii Uniwer
sytetu Jagiellońskiego. Urodzi
we dziewczęta z Zespołu Pieśni 
i Tańca UJ „Słowianki” wręczy 
ły Prezydentowi i jego małżon
ce bukiet kwiatów.

Ten, kto dostał się do sali wy
kładowej przy ulicy Karasia, nie 
żałował. Prezydent Francji wy-

Węgry*. Uroczystości pogrzebowe I. Nagya z udziałem 250 tys. osób

D z ie ń ia  i n a d z ie i
gającą listo odczytują aktorzy te
atrów budapeszteńskich.

(Dokończenie na str. 2)

Fot Marian Żyła

głosił błyskotliwe i świadczące o 
wielkiej erudycji przemówienie, 
udowadniając, iż zna nie tylko 
historię Polski ale i Uniwersy
tetu Jagiellońskiego. Spontanicz
na dyskusja ze tudentami, któ
rzy byli gospodarzami spotkania, 
koncentrowała się wokół trzech 
wątków: otwarcia Polski na świat 
i Europę, problemu kształtu Eu
ropy oraz otwarcia w kierunku 
pokoju „Polska, to kraj wyjąt
kowo doświadczony podczas o- 
statniej wojny światowej, czas 
myśleć o nowym wieku, wieku 
pokoju” — powiedział Franco
is Mitterrand. Mówiąc o koncep
cji wspólnego europejskiego 
domu, prezydent Francji pod-

(Dokończenie na str. 2)

BUDAPESZT (PAP). W  piątek 
o godzinie 9 na Placu Bohaterów 
w Budapeszcie rozpoczęły sie u- 
roczystości pogrzebowe b. pre
miera Węgier Imre Nagya ? je
go najbliższych współtowarzyszy, 
straconych na podstawie bezpod
stawnych wyroków przed 31 la
ty — 16 czerwca 1958 r. Na pla
cu wystawiono pokryte kirem 
katafalki, na których spoczywa
ły trumny z prochami Imre Na
gya, Pala Maletera, Gezy Loson- 
czyego. Jozsefa Szilagyiego i Mi- 
klosa Gimesa. Szósta, pusta tru
mna symbolizowała wszystki# o- 
fiary wydarzeń 1956 r.

maJ 6 z e f  G A J E W IC Z
G L O S U J  N A  N IE G O t

Jest politykiem dynamicznym i skutecznym. Moż
na iść z nim na dobre i zle. Nie unika odpowie
dzialności. Jest konkretny. Umie i  lubi pracować. 
Nie boi się ryzyka. Dał temu dowód, kiedy jako 
prezydent Krakowa podjął decyzję o zamknięciu 
wydziałów elektrolizy Huty „Skawina” i — kiedy 
jako I  sekretarz K K  P Z P R  — doprowadził do stwo
rzenia Krakowskiego Forum Inicjatyw  — pierwsze
go w Polsce „okrągłego stołu" w sprawach gospo
darczych. To dzięki jego inicjatywie * zaangażo
wań'u nabrała realnego kształtu idea Krakowskiej 
Strefy Specjalnej Ekonomiki —- to tylko fragmenty

faktów z życiorysu Józefa Gajewicza. Nie 
znamy wszystkich, którzy deklarują oddanie 
swoich głosów na tiego kandydata na posła. Wie
my natomiast, że będą głosować na Józefa Gaje
wicza — co publicznie oświadczyli: ceniony pi
sarz Julian Kawalec, prorektor AGH — prof. Jó
zef Giergiel. wybitny i popularny aktor — Jerzy 
Bińczycki, dyrektor Instytutu Katalizy i Fizyko
chemii Powierzchni PAN — prof. Jerzy Haber, re
daktor nacaelny Ośrodka TV Kraków — dr- Wi
told Waśniewski, dyrektor Zakładów Metalurgicz
nych w Skawinie — dr Czesław Drożdż.

Przez cały dzień węgierska te
lewizja i radio transmitowały ce
remonie pogrzebowa.

Plac Bohaterów zapełnił gęsty 
tłum, Z megafonów padają naz
wiska tych wszystkich osób. któ
re stały sie ofiarami represji po 
wydarzeniach 1956 r. Tę wstrzą-

Czy W SPR zrezygnuje z władzy 
jeśli przegra wybory?

Wywiad premiera Nemetha dla telewizji amerykańskiej
BUDAPESZT (PAP). Jak podała agencja MT1 z Waszyngtonu, ame

rykańska stacja telewizyjna NBC przekazała w czwartek wywiad, 
którego jej przedstawicielowi udzielił w Budapeszcie premier Węgier 
Miklos Nemeth.

Szef rządu WRL podkreślił na | W odpowiedzi na pytanie czy 
wstepie. że 16 czerwca iest na j Związek Radziecki mógłby przy 
Węgrzech dniem żałoby, nojed- I użyciu siły 
nania i nadziei.

przeszkodzić w dal- 
(Dokończenie na str. 2)

Rozpoczyna się wyplata zaliczek waloryzacyjnych 
dla emerytów i rencistów

(tał. wl.) Na początku ezerwea 
br. zaawizowano. •merycl i 
renciści otrzymają w najbliższym 
czasi* zaliczki w kwocie 30 tys. 
zł na »ćczet wrześniowe! walo
ryzacji (Świadczeń ZUS. 06 sa* 
powiedzi do uodoisania rozporzą
dzenia Rady Ministrów, minęły 
około dwa tygodnie Jak Doinfor
mował nas wczorai Oddział ZUS
w Krakowi# rozporządzenie to
w  sorawie podwyższenia świad
czeń emerytalno-rentalnych <mJ 
1 VII br. zostało podpisane 15 
bm. Teraz wiec wszystkie ogniwa 
ZUS przystania do wypłaty tych 
zaliczek — z urzędu — bez oo- 
trzeby składania jakichkolwiek 
indywidualnych wniosków.

W Krakowskie®. wypłata taks 
objętych zostanie około 250 tys. 
świadczeniobiorców ZUS Zalicz
ki zostaną im wysłane. odrębny
mi dodatkowymi przekazami. Od

dział ZUS w Krakowie dołoży 
wszelkich starań, aby maksymal 
na liczba osób otrzymała te na
leżne Im kwoty jeszcze w bieżą 
cym miesiącu — czerwcu Kolej
na ważna informacja- wszystkie 
emerytury l renty przyznane w 
bieżącym roku — do 30 czerwca, 
włącznie beda waloryzowane iui 
we wrześniu 1989 roku z wyrów
naniem owej waloryzacji za li

piec i sierpień ’89 Nato
miast tzW. dodatki ener
getyczne dla kombatantów któ
re oodwyższone zostały z 1 000 do 
1 500 zł miesiecznie beda wszys
tkim osobom uorawnionym do 
icb otrzymywania wvołacone w  
lincu br — wraz r normalnymi 
świadczeniami ZUS — z wyrów
naniem teso dodatku za okres od 
kwietnia 1989 r ooczynaiac (t)

235-ta konferencja Episkopatu Polski
GORZÓW (PAP). 

*zym Gorzowskim
W Wyż- 
Semina

rium Duchownym w Gościko- 
wie-Paradyżu, rozpoczęła sie 
16 bm. dwudniowa 235-ta 
konferencja Episkopatu Pol
ski, której przewodniczy pry
ma* Polski, kardynał Józef

Glemp. Po zakończeniu kon
ferencji dostojnicy Kościoła 
odwiedzą niektóre parafie die
cezji gorzowskiej: w niedziel.'; 
natomiast wezmą udział w 
koronacji obrazu Matki Bos
ki ie Rokitniańskiej w Rokit
nie.
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DEPESZOWY

PODAJE:
JEDEN Z TRZECH

Vive la France pod Wawelem

Telewizja chińska pokazała 
trzech mieszkańców Szanghaju 
oskarżonych o podpąlenie pocią
gu. Oto jeden z nich. Wszyscy 
trzej skazani zostali na karę 
śmierci.

„CUKIEREK”

„Cukierek” — tak • nazwano 7- 
miesięcznego lwa, którym zajmu
ją się pracownicy ogrodu zoolo
gicznego Dag i Carol Petri. Zwie
rzę przebywa w ich mieszkaniu 
w miejscowości Southport. Pew
nego razu, gdy Carol grała na 
fortepianie i śpiewała „Cukierek” 
zaczął jej wtórować potężnym 
głosem. Specjaliści orzekli, iż 
lew jest. „wyjątkowo muzykalny”. 
Duet „Carol i Cukierek” ma po
dobno zaprezentować się publicz- 
nceCi w kilku miastach W. Bry
tanii.

ZABÓJCA

Na terenie woj. konińskiego 
MO ujęła mężczyznę, mieszkańca 
woj. wrocławskiego podejrzane
go o dokonanie na tle seksual
nym zabójstwa 15-letniej Agaty 
S. zamieszkałej we wsi Oska- 
-Pila w woj. kaliskim.

PRZESTROGA

a,tv Giovanna Pagano, która r.ie-- 
ukończyła. 77. lał, nigdy 

ńie miaia zaufania do banków. 
Skromne oszczędności zawsze 
trzymała prży sobie. Wybierając 
się w  podróż pociągiem do rodzi
ny przezorna staruszka nie za
pomniała zabrać dorobku całego 
życia. Tym razem jednak na 
swoje -nieszczęście, gdyż w wa
gonie, którym podróżowała, wy
buchł pożar. Panią Padano ura
towano,. ale jej mieszek z 3 ty
siącami dolarów spłonął.

YTA POCZTA!

Na oryginalny eksperyment 
zdecydowała sie 22-!etnia stu
dentka z Groningen w Holandii. 
Postanowiła wybrać sie w podróż 
do rodziny w... przesyłce ooczto- 
•we.1. Studentka ułożyła sie wy
godnie w kartonowym pudle wy
łożonym tworzywem niankowym. 
a iei przyjaciółka obwiazała 
paczkę sznurkiem zaadresowała 
i dostarczyła na pocztę. Opłata 
wyniosła 5 guldenów Napisy na 
przesyłce: ..Ostrożnie szkło!” i 
„Nie kantować!” pozwoliły stu
dentce bez szwanku dotrzeć do 
miejsca przeznaczenia. Dziewczy
na oświadczyła, że do poczty ho
lenderskiej można mieć pełne za
ufanie.

PRZEZ 50 STANÓW

Jednym z najbardziej wytrzy
małych i wytrwałych biegaczy na 
świecie jest bez wątpienia T. 
Cave. kelner z Nowego Jorku. Z 
przerwami na posiłki i sen prze
biegł około 14 tys. km. Trasa 
wyprawy wiodła przez terytoria 
50 amerykańskich stanów. W cza
sie eskapady T. Cave stracił na 
wadze ponad 10 kg. Wygrał jed
nak zakład i dzięki temu jego 
konto wzbogaciło się o sporą su
mę dolarów.

...ALE JEST OPTYMISTĄ

Poul Grenert, farmer z prowin
cji przylądkowej w RPA wpadł 
na póniyśł, by do poszukiwania 
diamentów „zatrudnić”... świnie. 
Nabył 12 prosiąt i rozpoczął tre
surę. Zwierzęta okazały się bar- 
dzo pojętnymi „uczniami”. Przez 
3 miesiące zryły 1,5-kilometrowy 
odcinek brzegu rzeki. Grenert 
wprawdzie nie znalazł ani jed
nego diamentu, ale jest pełen 
optymizmu. Planuje przenieść się 
wraz z podopiecznymi i kontynu
ować poszukiwania bliżej gór.

Opracov:ał:
KAZIMIERZ FORTUNA

(Dokończenie te  str. I )  
kreślił, iż polityczny podział Eu
ropy dokonany onegdaj jest 
dzisiaj nieco sztuczny. Z tym 
stwierdzeniem zgadza siq rów
nież Michaił Gorbaczow, z któ
rym Francois Miterrand nieraz 
na ten temat rozmawiał. Pro
blemem wciąż czekającym na 
rozwiązanie, zdaniem prezyden
ta Francji, jest sposób „umeblo
wania” tego domu. Zdaniem 
francuskiego gościa chodzi tu
0 takie rozstawienie „mebli” aby 
nie wciąż jedni i ci sami mie
szkali „na strychu” lub „sute
renie”.

*
Podczas gdy prezydent Fran

cji uczestniczył w uroczystym 
śniadaniu wydanym na jego 
cześć przez prezydenta Krakowa 
Tadeusza Salwę, małżonka Fran
cois Mitterranda pani Daniel- 
le Mitterrand odwiedziła Szpital 
im. S. Żeromskiego w Nowej 
Hucie. Do tego szpitala rokrocz
nie nadchodzi z Francji spory 
transport leków fundowanych 
przez francuską organizację cha
rytatywną. Pani Danielle Mit
terrand. przewodnicząca funda
cji „France Libertć” była bar
dzo wzruszona, gdy odbierała ko
lorową laurkę i kwiaty od dzie
ci przebywających w nowohuc
kim szpitalu: trzyletniej Ani
1 kilkuletniego Piotra. Podczas 
rozmo%vy z personelem szpitala, 
małżonka Prezydenta Francji 
opowiadała o wrażeniach z po
bytu w Polsce, o wstrząsie jaki 
przeżyła na terenie byłego hi
tlerowskiego obozu śmierci w 
Oświęcimiu—Brzezince i wzru

szeniach jakie towarzyszyły 
zwiedzaniu Warszawy, Gdańska 
i Krakowa.

Po południu, prezydenta Fran
cji i jego małżonkę wraz % to
warzyszącymi osobami m. in. Ka
zimierzem Barcikowskim oraz 
ministrem Tadeuszem Olechow
skim * małżonką Barbarą, po
witali na Rynku Głównym w  
Krakowie wytrwale oczekują
cy na to spotkania mieszkańcy 
Krakowa. Owacje na cześć fran
cuskich gości towarzyszyły im

podczas spaceru po Rynku, zwie
dzania Kościoła Mariackiego 
i Sukiennic oraz krótkiej wizy
ty w Collegium Maius Uniwer
sytetu Jagiellońskiego.

Na płycie lotniska w Balicach 
francuskich gości udających się 
do Warszawy żegnali przedsta
wiciele władz polityczno-admi
nistracyjnych Krakowa z I se
kretarzem KK PZPR Józefem 
Gajewiczem, przewodniczącym 
Rady Narodowej Apolinarym 
Kozubem i prezydentem Tadeu
szem Salwą. (g)

“Prażydaniowi A m a h o w a i ... jióirątf
(IN F . WŁ.) Wszystkie produkty 

żywnościowe łącznie z wodą pit
na. potrzebne do sporządzenia 
posiłków w hotelu „Forum”, 
odzie miał swoją siedziba w cza
sie pobytu w Krakowie prezydent 
Mitterrand sprowadzone były*, z 
Francji. W „Wierzynku” nato
miast odzie Dostojny Gość »odej- 
moroany był śniadaniem przez 
gospodarzy miasta dano popis 
własnej inwencji kulinarnej wy
korzystując oczywiście do teoo 
rodzime produkty. Dla tej reno
mowanej z w ielkimi tradycjami 
krakowskiej restauracji iest to  
prawie codzienność o czym 
świadczy księga pamiątkowa z 
wpisanymi dziesiątkami nazwisk 
królów, prezydentów nie mówiąc 
już o premierach i ministrach ob- 
cirrh państw.

Uroczyste śniadanie rozpoczęło 
sie o godzinie 13.45. Za stołem 
zasiedli: prezydent Mitterrand a- 
le bez małżonki, która w tym

F. Mitterrand opuścił Polskę
IDokończenie ze sir I) 

wość reprezentowania intere
sów Polski wobec państw za
chodnich, a zwłaszcza wspól
noty zachodnioeuropejski ej.

Uzgodniono zintensyfikowa
nie współpracy w ważnycn 
dziedzinach gospodarki oraz 
nauki i techniki.

Prezydent Republiki Fran
cuskiej zaprosił przewodni
czącego Rady Państwa PPL  
W. Jaruzelskiego do złożenia 
oficjalnej wizyty we Francji. 
Zaproszenie zostało przyjęte z 
zadowoleniem.

&
•Testem wzruszony przyję

ciem .jakie zgotowały mi wła
dza Polski, a także różne ru
chy społeczne, w tym „Soli
darność” w Gdańsku. Skła
dam podziękowanie tym, któ
rzy nas tak wspaniale przyjęli 
i obdarzyli swa 
Tymi słowami prezydent Mit- 
tarrar.d zakończył ok. 40-mi- 
nutową konferencję z dzien
nikarzami polskimi i zagrani
cznymi relacjonującymi jego 
oficjalną wizytę w Polsce.

Pytania kierowane do pre
zydenta dotyczvłv różnych a- 
snsktó-w wspćłoracv polsko- 
francuskiej. zwłaszcza spraw 
f f-owv<;h.
szym kontynencie, jej ewolu
cji, a także wrażeń z wizyty 
i spotkań z polskimi rozmów
cami. Poproszony o wrażenia.

iakie odniósł w czasie spot
kań z Wojciechem Jaruzel
skim i Mieczysławem F. Ra
kowskim, prezydent stwier
dził, że są to ludzie odważni, 
gdyż zgódzili się podjąć nowe 
wyzwania. Są oni — powie
dział — prawdziwymi patrio
tami, którzy w  swym postę
powaniu kierują się dobrem 
kraju. Prawdą jest, że doko
nali wyboru demokracji dla 
swego kraju, a przyszłość o- 
każe, czy było to łatwe, czy 
trudne. Jednak to co zostało 
już zrobione wymagało od 
nich niezwykłego poczucia 
odpowiedzialności.

Jedno z pytań dotyczyło do
kumentu opracowanego przez 
ekspertów „Solidarności”. a 
zawierającego prośbę o po
moc dla Polski w wysokości 
10 mld dolarów. F. Mitterrand 
stwierdził w odpowiedzi, ż i 
nie było jeszcze czaisu na 
przestudiowanie tego doku
mentu, ale określił go jako 
bardzo interesujący i  śmiały 
w swych koncepcjach. Chodzi 
w nim bowiem nie o dar, a o 
pewien wkład inwestycyjny, o 
pieniądze, które mają dawać 
produkcję. Prezydent powie
dział, że odpowiedź wymaga 
pewnego czasu. Dodał też, że 
nie może pozostawać obojętny 
na propozycje, iakie w tym 
względzie uczynił rząd. Cho
dzi bowiem o stosunki mię
dzy dwoma państwami.

Nominac‘e w Belwederze
(Dokończenie ze str I) 

Młynarski z Polit. Krakowskiei i 
Wacław Trutwin z Inst. Mecha
niki Górotworu PAN w Krako
wie: sztuki teatralnej — Maria 
Kościałkowska j Danuta Micha
łowska z PWST w Krakowie.

Tytuły profesora nadzwyczaj
nego otrzymali m. in.: nauk hu
manistycznych — Erhard Cziomer 
i  UJ w  Krakowie; nauk medycz
nych — Henryk Matuszewski z 
AM w  Krakowie i Zofia Umla-

stowska-Sawicka g AM w  Kra
kowie z siedzibą w  Kielcach; 
nauk prawnych — Andrzej Ga- 
berle i Andrzej Mączyńskl z UJ
w  Krakowie: nauk przyrodni
czych — Jadwiga Gawłowska z
Zakł. Ochrony Przyrody i Zaso
bów Naturalnych PAN w  Kra
kowie; sztuk plastycznych — Sta
nisław Kluska i Jerzy Skarżyń
ski z ASP w  Krakowie; sztuki 
teatralnej — Edward Dobrzański 
z PWST w  Krakowie.

czasie zwiedzała Szpital im. S. 
Żeromskiego w Nowej Hucie o - 
sóby mu towarzyszące, Kazimierz 
Barcikowski. gospodarze Krako
wa i zaproszeni goście a wśród 
nich m. in. Andrzej Wajda, rek
tor Aleksander K o j i Hieronim  
Kubiak.

Podano dwie przystawki i com
ber z sarny i płonący pstrąg 
sautś. z białym winem hiszpań
skim. W  czasie posiłku prezydent 
wyrażał sie z ioielkim  uznaniem 
o kunszcie kucharza przyrządza
jącego pstraga, który smakował 
mu najbardziej. Daniem podsta- 
wowym był filet Royal mięso 
ze schabu zalane sosem sporzą
dzonym na maśle z krajanym 
omletem i jarzyny. Wreszcie de
ser A la Wierzynek: galaretka o- 
wocowa, ptasie mleczko, trus
kawki. poziomki, czekolada i bi
ta śmietana. Z  alkoholi podano: 
wódkę „żubrówkę” (oczywiście w 
symbolicznych ilościach), wina 
„Perlą Valenciana 1987” „Shan- 
ti 1986" i szampan radziecki.

Wiele satysfakcji sprawił dy
rektorowi Edwardowi Szotowi 
toast wzniesiony przez prezyden
ta Mitterranda. który dziękując 
za wspaniały obiad stwierdził że 
będzie wszystkim■ Francuzom po
lecał „Wierzynka”.

Śniadanie zakończyło się o godz. 
15. a wiec trwało godzinę i 15 
minut. (iak)

D zień  ża ło by
(Dokończenie ze str 1)

Dźwięk dzwonów w całym 
kraju oznajmił rozpoczęcie ogól
nonarodowych uroczystości po
grzebowych. W miastach i na 
wsi zatrzymał się ruch. rozległy 
się syreny fabryczne i klaksony 
samochodów. Oddając ostatni 
hołd, ludzie — zgodnie z apelem 
komisji sprawiedliwości history
cznej — uczcili pamięć ofiar 
minutą ciszy.

Podczas ceremonii po wykona
niu hymnu odtworzońo fragment 
wystąpienia Imre Nagya r 30 
października 1956 roku. w któ
rym wzywał naród wegierski do 
pojednania i zespolenia się.

Przemówieniami pożegnalnymi 
zakończyła się niemal pięciogo
dzinna ceremonia żałobna. Wzię
ło w niej udział 250 tys. osób.

Prochy Imre Nagya spoczęły w  
kwaterze nr 301.

C zy W S P R  z re z y g n u je ?
(Dokończenie ze str l) 

szym rozwoju reform na Wę
grzech, Miklos Nemeth odparł 
kategorycznie: nie. Michaił Gor
baczow i jego współtowarzysze 
popierają nas — zaakcentował, 
a doktryna Breżniewa to już 
sprawa przeszłości, a nie przysz
łości.

Zapytany czy WSPR zrezygnu
je z władzy, jeśli przegra w wy
borach, które —  być może —  
odbędą się już w listopadzie, 
szef rządu węgierskiego wyra
ził nadzieję ie jego partia w  toku 
otwartych, wolnych wyborów 
zdoła uzyskać większość głosów 
lub ewentualnie nieco mniej. Te
oretycznie jest możliwe, że par
tia nie pozostanie u władzy, ale 
—  zdaniem Miklosa Nemetha —  
w  najbliższych 2—3 latach do te
go nie dojdzie.

W  k lin ie  w y żow y m
Polska przechodzi pod wpływ kli

na wyżowego. Krakowskie Biuro 
Prognoz IMGW przewiduje, te 
dziś będzis zachmurzenie duże i 
umiarkowane, na ogół bez opa

dów -Tem peratura  dniem od 14 
do 18 st., a nocą od 5 do 7 st. Wiatr 
s łaby  i um iarkow an y , półpocno- 
-zachodni. W Tatrach  dniem  +2, 
nocą — 2 st. P o k ry w a  śnieżna na 
K a s p ro w y m  W ie rch u  wynosiła  

w czora j rano 4 cm!

Prognoza orientacyjna na nas- 
stępną dobę: zach m u rzen ie  m a łe  1 
u m ia rk o w a n e , nieco c ie p le j :  (k )

<F) <̂ > SYTUACJA W  OBWODZIE FERGANSKIM. W  obwodzie fer-
gańskim (Republika Uzbecka) znacznie zinniej^yła^ię^iczba^podpa- 
leń domów, ekstremiści zostali wyizolowani P stwierd i} ż 
wojsk MSW ZSRR. generał-pułkowmk Jurij Sza'talm. ^wi^rdzU ze 
nadal utrzymują sie ogniska zapalne w  Fergan e, , » , 
ku, Margilanie i w Innych miejscowościach. naruszenie ^odzmy po- 
licyjnej zatrzymano łącznie 1542 osoby, za chulig _ . y 
364. Organa prokuratury wszczęły postępowanie w  sprawie 30 prze 
stępstw na tle narodowościowym. __________

/S POSIEDZENIE KOMITETU SPOŁECZNO-POLITYCZNEGO. Ko
mitet Społeczno-Polityczny Rady Ministrów rozpatrzył raport o sta
nie warunków socjalno-bytowych na wsi. OmówiOTo rowmez stan 
przygotowań do tegorocznego sezonu turystycznego. Obrady prowadził
minister Aleksander Kwaśniewski.

<*> ANONIM  Z POGRÓŻKAMI. Lisbet Palmę, wdowa po zamordo
wanym premierze Szwecji Olofie Palmę, otrzymała Ust, w którym 
anonimowi nadawcy grozili zamachem na jej życie.

o  ROZSTRZYGNIĘCIE KONKURSU REPORTERSKIEGO. Roz
strzygnięty został ogólnopolski konkurs im. Rafała Urbana na repor
taż. Jedną z trzech nagród zdobył Janusz Sobolewski z „Życia Lite- 
rackiego”.

O  SĄDOWY EPILOG AFERY MIESZKANIOWEJ. Sąd w  Wałbrzy
chu rozpatrzył sprawę Józefa S., b. kierownika Wydziału Spraw Lo
kalowych UM  w  Wałbrzychu oskarżonego o pobieranie łapówek za 
mieszkania i przyznawanie mieszkań osobom nie uprawnionym. Sąd 
skazał go na karę 3,5 roku pozbawienia wolności i 400 tys. zł grzyw
ny. Orzeczono zakaz zajmowania stanowisk kierowniczych przez 4 
lata i na taki okres pozbawiono go praw publicznych.

M in is te r  Jó z e f  K o z io ł w  T a m o w s k ie m

Na ratunek ziemi i wodzie
(Inf. wł.) Wczoraj w wojewódz

twie tarnowskim przebywał 
Józef Kozioł — minister ochro
ny środowiska i zasobów natu
ralnych. Gość w towarzystwie 
I sekretarza KW PZPR Włady
sława PIcwn.iaka i wojewody 
Stanisława Nowaka odwiedził 
siedzibę Wydziału Ochrony 
Środowiska UW. zapoznał sie z 
pracą wydziału oraz używanym 
w niej sprzetem specjalistycz
nym. Drugim etapem wizyty 
były Gorzyce — wieś gdzie bu
dowane jest ujecie wody pitnej 
dla kilku wsi leżących wzdłuż 
potoków Żabnica i Breń, które 
zoistały kompletnie zdewastowa
ne (zaniknęło życie biologiczne) 
przez Niedomickie Zakłady Ce
lulozy. Ujęcie jest niezbędne, bo
wiem na obszarze ponad 12 tys. 
ha kilkanaście wsi nie może ko

rzystać ze studni zatrutych wo
dą ze wspomnianych potoków. 
Po ukończeniu ujęcia w  Gorzy
cach będą budowane kolejne.

W  Niedomickich Zakładach 
Celulozy budowana jest od 11 
lat oczyszczalnia ścieków. Po
winna ruszyć już w  lipcu zaś 
później przystąpi sie do budowy 
kolejnego etapu biologicznego. 
O wszystkich problemach zwią
zanych z funkcjonowaniem przed
siębiorstwa/ i jego wpływem na 
środowisko naturalne dyskuto
wali z ministreni przedstawicie
le dyrekcji, załogi oraz naczel
nicy i przewodniczący gminnych 
rad narodowych z gmin leżących 
wzdłuż skażonego pa.sa ziemi, 
którego szerokość przekracza 2 
km. O proponowanych rozwiąza
niach wkrótce szerzej napisze
my, (ziob)

Konferencja prasowa J. Bisztygi
(Dokończenie ze str. 1) 

znaczają praktycznie destabiliza
cję kraju. Szczególna uwagę 
przykładamy do realizacji posta
nowień, które dotyczą preroga
tyw i systemu funkcjonowania 
prezydenta — podkreślił J. Bisz
tyga. Prezydent będzie bowiem 
jednym z filarów stabilności i e- 
fektywności działania nowator
skiego systemu polityczngeo.

Mówiąc o sytuacji w partii J. 
Bisztyga powołał się na list Biu
ra Politycznego KC do członków 
PZPR i stwierdził, że jego treść 
była nie tylko wynikiem rezul
tatu I tury wyborów. Zdawano 
sobie bowiem sprawę, że w  
PZPR zajść muszą w dalszym 
ciągu istotne przemiany, które 
pozwolą partii, w sposób kon
struktywny i dynamiczny reali
zować politykę reform.

•  Kilka pytań dotyczyło wy
sunięcia kandydatury na prezy
denta. Wszystkie decyzje w  tej 
sprawie podjęte będą przez ko
legialne ciało, jakim jest Komi
tet Centralny na jego X III Ple

num — odpowiedział rzecznik 
KC. Trudno zatem uprzedzać 
takty.

•  Jak wygląda statystyka od
chodzenia poszczególnych człon
ków z PZPR z powodu porażki 
w pierwszej turze wyborów? Nie
mamy całościowych danych — 
odpowiedział rzecznik KC — ale 
sa to przypadki jednostkowe. 
Partia okazuje się być wytrzy
mała nawet na naciski psycholo
giczne wynikające z różnych zja
wisk w terenie. Jest zatem ina
czej niż się wielu spodziewało —  
dodał J.Bisztyga.

Z m a r ł w y b itn y  
p o lsk i f iz y k

W ARSZAW A (PAP). 16 bm. 
zmarł w  Warszawie wybitny u- 
czony —  współtwórca polskiej 
szkoły fizyki cząstek elementar
nych. wychowawca wielu poko
leń badaczy, znakomity pedagog 
I organizator nauki —  Jerzy 
Pniewski.

SPRZEDAM zloty zegarek kieszonko
wy, kauczuk syntetyczny SKW-26 
1 kauczuk naturalny Oferta nr 31716 
„Prasa” Kraków Wiślna 2.

12Gp, stan Idealny — sprzedam. Czer
nichów 55. tel. 182, po 18. g-28563 
Głogoczów 32-444.

K UPIĘ  stary wiejski dom na wsi. — 
Oferty 2856S „Prasa” Kraków, W141- 
r a  2.

FORD Taunus, 1981. przyczepe baga
żową — sprzedam. Tel. 43-49-21.

*-28418

KAROSERIĘ Skody oraz części —
sprzedam. Tel. 33-88-53. g-28447

W Y PO ŻY C ZA LN IA  magnetowidów z 
dowozem oferule Spółka ..Comel” . — 
Tel. 11-59-91. £-28442

DW A mieszkania 60 ł 83 mt — za
mienię na dom. Tel. 21-74-97. 
_____________________________________ g-28461

M ALO W ANIE , tapetowanie, usługi 
remontowo - budowlane. Tel. 48-51-25. 
po 17.______________________________ g-28443

PIŁĘ spalinowa — sprzedam. — Tel 
grzecznościowy 55-50-65. *-28485

SPRZEDAM  najnowszy, nieużywany 
model przystawki namiotowe! do 
przyczepy kempingowej N-126. Oferty 
23292 ..Prasa” Kraków, Wiślna 2.

TAN IO  sprzedam ładną suknie ślub
ną. —  Ul. Rusznikarska ł/53.

*-28810

D ZIA ŁK Ę TO ąrów — sprzedam. Krzy
sztof Fraczek, Głogoczów 82 — poczt. 
Głogoczów 32-444.

*-28345

PUSTACZARKĘ. betoniarką — sprze
dam. Tel. 78-21-2fi.

*-28648

ZATR UDNIĘ  chałupnika znającego 
krawiectwo deżkie. — Oferty 18713 
„Prasa” Kraków, W iślna 2.

ROZSADĘ asparagusu
Tel. 11-42-62.

■przedam.
*-28720

PO SIADAM  patent na rewelacyjny
pustak do budowy domków bez uty
cia zaprawy. Tylko powaine oferty 
28632 „Prasa” Kraków, Wiślna J.

MERCEDES 250 — sprzedam. — Tel. 
21-80-96. (11—16).____________ *-88618

SPRZEDAM nowe części do tuka
oraz przedni 1 tylny most. Krynica. 
tel. 20-24.__________________________ g-28805

SPÓ ŁK A  poszukuje lokalu z telefo
nem na cele biurowa. Tel. 33-49-79.

*-23802

POLONEZ. 1979 — sprzedam. — Tel. 
21-65-30. *-28806

CENTRUM  Radomia! Własnościowe. 
M-2. superkomfortowe, 33 ml. tele
fon — zamienię na podobne własno
ściowe lub Inne propozycje. Oferty 
21323 „Prasa” Kraków Wiślna X

FLIZY — sprzedam. Tel. 55-46-60 
*-28801

E f j r r " * " 1' 0 b m
0kspresow e[

STA RA  M — sprzedam. Tel. 11-28-77.
*-28221

PR ACO W NIĘ  eeramlczną — sprzedam  
Tel. 33-25-26. g-28333

SPRZEDAM  działkę budowlaną. Ko
tula. Sidzina, ul. Tretówka 28.

*-28091

PRZYCZEPĘ kempingową używartą 
— sprzedam. Kraków. Norwida 7 b.

*•28261

BIURKO — sprzedam. Tel. 11-67-47 
■ ___________________ ________ g-28358

L IAZ, 1989, ładowność 11,8 t, fabrycz
nie nowy — sprzedam. — Oferty 23514 
.Prasa” Kraków, Wiślna 2.

M AGNETO W ID  Sanyo 
sprzedam. Tel. 66-74-48.

okazyjnie

g-28353

POKÓJ z kuchnią 41 m>, kwaterun
kowe. telefon, ciche, śródmieście — 
wysoki parter — na 2 pokoje o po
dobnym metrału. Tel. 11-48-08. w ie
czorem. *-28557

W Y Z LY  niemieckie brązowe, szcze
nięta — sprzedam. Karol Trzasko — 
Wiśnicz Bochnia, tel. 384-71

*-33564

COCKERY złote po championie 1 zło
tej medalistce — sprzedam. — Tel, 
13-55*32. g-28479

W YNAJM Ę nowy dom w  Myśleni
cach — woda. gaz, siła. — Tel. 220-25 
kier. 0-115. (16—13). 
______________________ ___________  * -28220

PRZYCZEPĘ kempingowa „Tram p” 
rozkładaną — sprzedam. Tarnów — 
tel. 21-47-47. po 19.
_____________________  T-29143

SPRZEDAM  nowy. Japoński „Ovei- 
lock” , trzynitkowy. — Tarnów, tel 
22-13-03. T-29142

F IA T A  138 3 p, stan dobry — sprze
dam. Tarnów, tel. 21-59-73. pó 20.

_________ ______ T -29136

FOLIĘ pcw — kupię. Bogusz. 33-113 
Zbylltowska Góra 39. 
_________________________________ T-29128

SPRZEDAM  firmę produkcyjna ..na 
Dełnym biegu” . Produkcja ńa kraj i 
eksport do II obszaru. Zatrudnienie 
40 pracowników, zamówienia 1 surow
ce zapewnione na dwa tata. Firma ? 
domem i ogrodem na obrzeiu K ra 
kowa. Oferty 27916 „Prasa” Kraków  
Wiślna 2.

M URARZY, tynkarzy — przyjmie 
spółka — (wysokie zarobki, zakwate
rowanie). — Tel. 47-53-80.

__________ g-29633

PIE K AR ZY  zatrudni piekarnia. — K  
Krokosz, Kraków, ul. Łokietka !7S, 
tel. 33-89-03. g-27570

W ŁOSIE  materacowe, używane — 
kupie. Pracownia. Floriańska 26.
_________________________________  g-23583

L U B L IN ! M-3. nowe -  zamienię na 
Krakpw. — Tel. 33-22-28. 
__________________ ______ _______  g-28700
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Posiedzenie 
Państwowej Komisji 

Wyborczej
W ARSZAW A (PAP). Stan 

przygotowań do ponownego 
głosowania omówiła 16  bm. 
Państwowa Komisja Wybor
cza. Obrady prowadził pro!. 
Alfons Klafkowski.

Rektor Politechniki 1 
Krakowskiej 

o Ludwiku Bernackun

Kandydat na posła —  mgr 
inż. Ludwik Bernacki —  ab
solwent Politechniki Krakow
skiej — pełni obecnie funkcję 
Przewodniczącego Rady Spo
łecznej naszej Uczelni. Jest 
bardzo operatywny w  działa
niu, cechuje Go mądrość i 
rozwaga ekonomiczna w po
dejmowanych działaniach. Ja
ko partner we współpracy z 
Politechniką Krakowską za
wsze wywiązuje się termino
wo z przyjętych zobowiązań. 
Wyrażałem już swoje pełne 
poparcie i nadal uważam, że 
mgr inż. Ludwik Bernacki jest 
bardzo dobrym kandydatem 
na posła ziemi krakowskiej.
Prof, zw. dr inż. Władysław 

Muszyński

Z odezwy A. Kurza 
do wyborców

Byłem od dawna i pozosta
ję zwolennikiem takiego roz
wiązania, jakie osiągnięto przy 
„okrągłym stole” i które, ze 
względu na nasz nadrzędny 
interes narodowy powinniśmy 
utrwalać i rozwijać. Jako je
den z pierwszych wypowiada
łem się publicznie w  sprawie 
zlikwidowania w  Polsce skut
ków i następstw narzuconego 
naszemu społeczeństwu syste
mu stalinowskiego.

Spośród nich wybieraj!
W  jutrzejszych wyborach startują wymienieni poniżej kandydaci.

W  pierwszej turze wyborów uzyskali następującą ilość głosów:

N r wyborczy

V
Nazwisko i imię%■.

Oddano w 1 
turze głosów

Co stanowi V* 
głosów odda

nych na mand.

Okręg wyborczy nr 48
mand. 187 GAJDA JERZY 23558 39.2

KUBIAK HIERONIM . 15947 26,5
Na mandat 187 oddano 60031 głosów

mand. 188 BERNACKI LUDWIK 23556 47,4
KURZ ANDRZEJ 9663 19,4

Na mandat 188 oddano 49708 głosów

mand. 189 BAJOŁEK ANDRZEJ 10333 23.4
WIŚNIEWSKI HENRYK 11101 25,1

Na mandat 189 oddano 44119 głosów

Okręg wyborczy nr 49
mand. 191 SZKUTNIK BOLESŁAW 18702 29,3

WOZNIAK IRENA 14570 22,8
Na mandat 191 oddano 63782 głosy

mand. 192 MAZUR STANISŁAW 21831 36,73
W ILK KRZYSZTOF 21484 36,14

Na mandat 192 oddano 59433 głosy

mand. 193 BRZEZIŃSKI EUGENIUSZ 29238 48,6
STACHURA MIECZYSŁAW 30850 51,3

Na mandat 193 oddano 60088 głosów

Okręg wyborczy nr 5«
mand. 198 KOTWICA KAZIMIERZ 29427 40,4

ZIELIŃSKI RYSZARD 26605 36,5
Na mandat 196 oddano 72781 głosów

mand. 197 GAJEWICZ JOZEF 45145 60,8
LATOSIŃSKI ANDRZEJ 15493 20,9

Na mandat 197 oddano 74138 głosów

mand. 198 JANOWSKI JAN 49904 66,7
KUCIEL ANDRZEJ 13882 18,5

Na mandat 198 oddano 74767 głosów

N a j k r ó t s z a  k a m p a n i a
Rozmowa ze STANISŁAWEM GRABOWSKIM i JOZEFEM ZEGAREM, 

kandydatami do Sejmu z dodatkowego mandatu ZSŁ w Tarnowskiem

—  Finowie, czy zdajecie so
bie sprawę z tego, że miesz
kając gdzie indziej, a startu
jąc jako kandydaci w woj. 
tarnowskim, narażacie się na 
miano ludzi „przywiezionych w 
teczkach”?
Stanisław Grabowski: — Jeżeli 

ktoś tak uważa, nie rozumie 
pewnych spraw. Po pierwsze, 
każdy wybór nie jest wyborem 
w warunkach pełnej informacji, 
a po drugie, z punktu widzenia 
zgromadzenia narodowego ist
nieje konieczność kompleksowe
go, a nie lokalnego rozwiązywa
nia problemów. Toteż, moim zda
niem, pochodzenie kandydata nie 
ma tu znaczenia.

Józef Zegar: — Ja nie czuję 
się przywiezionym w  teczce tym 
bardziej, że pochodzę z poblis
kiego Szynwałdu, chociaż w peł
ni podzielam powyższy pogląd 
kolegi.

—  Proszę Panów, z wiado
mych względów odbywacie 
swoją kampanię wyborczą w 
najkrótszym, jak tylko to moż
na sob e wyobrazić, czasie. Ile 
spotkań z miejscowymi wybor
cami planujecie odbyć do nie
dzieli?
J.Z.: — Na razie pewne są 

dwa — w  Tuchowie i Czchowie.
—  Jak sądzicie, o czym tam 

będzie mowa?
S.G.: — Spodziewamy się —

• że będą to rozmowy głównie o 
sprawach wsi i rolnictwa. To
też chcę od razu zaznaczyć, iż 
bez zmiany modelu całej gospo
darki nie da się uporać z prob
lemami środowiska wiejskiego i 
gospodarki żywnościowej. Uwa
żam również, że zmienienie 
struktury agrarnej w  dużej mie
rze warunkuje postęp w  rolnic
twie, ale zmiany te nie mogą 
dokonywać się na zasadzie na
kazów administracyjnych. Myślę 
też, że zmiany te są tym bar
dziej konieczne, że długo jeszcze 
nie będzie nas stać na dostoso
wanie techniki do obecnej struk
tury.

J.Z.: — Nie bez powodu sta
wiamy w  pierwszym rzędzie na

rolnictwo i zasobny stół. Uzy
skanie przez państwo samowy
starczalności żywnościowej wa
runkuje pełny rozwój innych 
dziedzin. W tym wypadku nie 
chodzi tylko o środki do produ
kcji — naszemu rolnictwu po
trzebne są nowoczesne biotech
nologie gwarantującej wyższe plo
ny. Będąc w jednym z uniwer
sytetów holenderskich, spotkałem 
się z opinią, że oni — w prze
ciwieństwie do nas — mają łat
wy dostęp do wielu technologii, 
ale my duże możliwości ich po
mnażania. Warto rozejrzeć ię za 
sensowną współpracą z zagrani
cznymi placówkami naukowymi 
zajmującymi się problemami rol
nictwa.

— Rozumiem, że rolnictwo i 
gospodarki żywnościowa to pa
nów domena — od lat z tytu
łami docenta i profesora zaj
mujecie s.ę tymi sprawami. 
Jakie inne zagadnienia zaprzą
tają ostatnio głowy panów? 
S.G.: — Musi się zmienić w

Polsce system zatrudnienia. Je
stem zdania, że powojenna dok
tryna pełnego zatrudnienia nie 
sprawdziła się, i nie mogła się 
sprawdzić, bo człowiek powinien 
się bać utraty dobrej pracy. Je
stem współautorem licznych eks
pertyz i analiz przy NK ZSL, z 
których wynika, iż w  naszym 
kraju zjawisko ukrytego bezro
bocia obejmuje kilka milionów 
ludzi! Trzeba się zastanowić, jak 
wprząc w  mechanizmy gospo
darcze wielkie przedsiębiorstwa 
państwowe — myślę, że nawet 
we „fragmentach” powinny prze
chodzić w  ajencje.

J.Z.: —  Sądzę, że gospodarkę 
trzeba „urynkowiać” na zasadzie 
pewnej powściągliwości, tzn. ty
le rynku, ile jest to możliwe, i 
tyle planowania, na ile jest to 
konieczne.

—  Ponieważ od dawna Jeste
ście Panowie związani z ZSL 
pełniąc tam ważne funkcje (J. 
Zegar jest członkiem plenum 
NK, a S. Grabowski działa w 
komisjach problemowych Stron
nictwa), nie można Was nie 
zapytać, jak oceniacie niektó

re tendencje odradzające się w  
ruchu ludowym, tak wyraźnie 
objawiające się w Tarnow
skiem.
J.Z.: —  Widzę w nich odrea

gowanie na stłamszenie, podpo
rządkowanie różnym ideologiom
i zinstytucjonalizowanie naszego 
ruchu. Niekiedy jest to odreago
wanie daleko idące, lecz myślę, 
że z czasem będzie stonowane. 
Ruch ludowy w  swej naturze 
zawsze był „centrowy”. Sam też 
uważam się za człowieka cen
trum.

S.G.: . Nie wyobrażam sobie, 
aby w dzisiejszych czasach śro
dowiska ZSL-owskie nie dąży
ły do przemian. Uważam też za 
konieczne poddanie głębokiej a- 
nalizie politycznej i historycznej 
tego, co wydarzyło się w ruchu 
ludowym po wojnie. Czas naj
wyższy odpowiedzieć sobie na 
pytanie: czy doszło do jego zjed
noczenia czy raczej rozbicia?

—  Odnoszę, Panowie, wraże
nie, że w wielu kwestiach zga
dzacie się ze sobą, co być mo
że wynika z tego, że jesteście 
w tej samej partii, kiedyś pra
cowaliście w tej samej redak
cji — „Wsi współczesnej”, o- 
tarliście się o tę samą uczel
nię — warszawską SGPiS, je
steście naukowcami prezentu
jącymi tę samą dyscyplinę nau
kową... Nawet w tym samym 
roku (1940) się urodziliście. 
Czy można więc traktować 
W$s jako konkurentów?
S.G.: — Oczywiście! Przyjecha 

łem w Tarnowskie, aby w  wybo
rach pokonać kolegę Zegara, mi
mo że on „miejscowy”. Mówiąc 
bardziej poważnie, oświadczam, 
że ewentualna moja przegrana 
nie wywoła u mnie stresu. Po
cieszę się, że spadłem % wyso
kiego konia-

Rozmawiał:
WIESŁAW ZIOBRO

Andrzej Kuciel:

P o w in n o  decydow ać  
kryterium  zysku

—  Jak Pan sobie wyobra
ża w przyszłości polską go
spodarkę?

— Już dzisiaj powinno się 
stworzyć warunki, które umożli
wią powstawanie tysięcy nie
wielkich zakładów, gdyż tylko 
małe firmy mogą szybko reago
wać na potrzeby rynku, przy
stosowywać do nich swój profil 
produkcji lqb usług. W  takiej 
nowoczesnej, gospodarce przed
siębiorczość nie może być hamo
wana przez niekorzystne przepi
sy finansowe, a także kredyto
we. Dzisiaj np. podatek docho
dowy jest niezgodny z ustawą o 
działalności gospodarczej, Wy
nosi on dla osób fizycznych 75 
proc., a ustawa mówi o 50 proc 
Dodam może, że przedsiębiorstwa 
płacą tylko 40 proc Nie ma za
tem mowy — stwierdzam to ja
ko rzemieślnik — o równoupraw
nieniu wszystkich sektorów go
spodarki. Musimy stworzyć wa

runki sprzyjające bogaceniu się 
ludzi. Moje hasło wyborcze 
brzmi: „Zamożny i szanowany o- 
bywatel, to bogate i silne pań
stwo”.

— Już słyszę głosy tych, 
którzy twierdzą, że państwo 
mamy biedne, a obywateli 
bogatych.
Państwo nie będzie biedne, 

jeśli bogaci będą jego obywate
le. Przypuśćmy — hipotetycznie
— że zwiększyłbym obroty z 10 
do 100 min złotych Państwo na 
tym nie straci, gdyż do jego 
skarbu odprowadzę kilkakrotnie 
większy podatek. Stworzę nowe 
miejsca pracy bez udziału kapi
tału państwowego, dam ludziom 
zarobić i produkcję na rynek. 
Korzyści będzie zatem wiele.

Z kandydatem 
mandatu nr 198

na posła ■

rozmawiał
JANUSZ MICHALCZAK

Józefa Żukiewicz do swych wyborców
W przededniu drugiej tury wyborów do Sejmu pragnę serdecznie. 

podziękować 16.749 wyborcom, którzy 4.6.1989 r. glosowali na mnie 
i na mój program. Słowa szacunku i uznania kieruję również do tych 
wyborców, którzy uznali za bardziej atrakcyjne osobowości i progra
my wyborcze moich kontrkandydatów z mandatu nr 196. W tych de
mokratycznych i w specyficznej atmosferze prowadzonych wyborach 
muszą być wygrani i przegrani. Takie są reguły wyborczej gry.

Osobiście nie czuję się przegraną, Kampania przedwyborcza, zwła
szcza dziesiątki spotkań z wyborcami dostarczyło mi wiele ciekawych 
obserwacji, refleksji i osobistej satysfakcji. Poznałam bliżej szare 
życie moich rodakpw oraz nurtujące ich problemy Serdecznie więc 
dziękuję wszystkim uczestnikom tych spotkań za aktywność społecz
ną i zapewniam, że zgłaszane propozycje, wnioski i pytania przekażę 
kompetentnym czynnikom i wykorzystam w mojej działalności spo
łecznej. Trochę tylko żal. że tak często głoszone w oficjalnej propa
gandzie „Kobiece Lobby” w praktyce okazało się fikcją i prawdopo
dobnie w przyszłym Sejmie będzie mniej kobiet aniżeli w Sejmie IX  
Kadencji.

Pragnę wyrazić swoje zadowolenie z faktu, że do drugiej tury wy
borów zakwalifilfwał się pik dr med, Ryszard Zieliński, którego pro
gram wyborczy jest bliski kobietom i ich rodzinom, a jego walory 
osobiste, wysoka kultura polityczna, skromność i konsekwencja pre
zentowane w czasie spotkań przedwyborczych zasługują na głęboki 
szacunek.

Jeżeli troska o naszą przyszłość, a zwłaszcza o los rodzin jest bliska 
sercom mnie popierających wyborców, proszę, o oddanie głosów to 
dniti 18.6.1989 r. na pika dra med. Ryszarda Zielińskiego. Krakowskie 
środowisko kobiece w doktorze Zielińskim upatruje sojusznika obro
ny praw rodziny polskiej JOZEFA ZUKIEW ICZ

W niedzielę —  przy urnach
(Dokończenie ze str. 1) 

umieszczone w spisie wybor
ców poza swoim macierzy 
stym obwodem głosowania. 
Mogą one głosować tylko tam, 
gdzie wybierały 4 czerwca. 
Spisy wyborców pozostają 
identyczne jak przy pierwszej 
turze głosowania, nie ma 
więc na nich np. osób, które 
czynne prawo wyborcze uzy
skały po 4 czerwca.

Podobnie jak podczas pierw
szego głosowania w lokalu 
wyborczym należy dyżurują
cym członkom komisji obwo
dowej przedstawić dowód o- 
sobisty lub inny dokument u- 
możliwiający stwierdzerre 
tożsamości. Następnie wręcza 
oni kartę białą do głosowania 
na posłów, a w woj. leszczyń
skim, pilskim, bydgoskim, łó
dzkim, radomskim i słupskim

— także różową kartę do gło
sowania na senatorów. Gene
ralnie, aby głos był ważny 

.należy pozostawić nie skreślo
nych, co najwyżej tyle naz
wisk, ile pozostało nie obsa
dzonych mandatów. Tak więc 
w głosowaniu na posłów oraz 
na senatorów w woj. bydgos
kim, łódzkim, radomskim i 
słupskim należy pozostawić 
na kartach do głosowania, w 
obrębie mandatu maksimum 
jedno nie skreślone nazwisko, 
a w głosowaniu na senato
rów w woj. leszczyńskim ł 
pilskim — maksymalnie dwa 
nazwiska. Szczegółowo zasady 
głosowania wviaśnia członko
wie Obwodowej Komisji Wy
borcze’ W ^al^rłn ciągu -o* 
bowiązuje tajność głosowania, 
skreśleń dokonywać wiec na 
leży W pomieszczeniu za osło
ną. (PAPI

List komitetu wyborczego Jerzego Gajdy
Redakcja otrzymała ten list od 

dr. Andrzeja Pruska ze sztabu 
wyborczego Jerzego Gajdy z in- 
formacia iż zawarte w  nim fak
ty potwierdzają: prof. Antoni 
Dziatkowiak — dyr Instytutu 
Kardiologii AM. dr Tadeusz Czar
nik — ordynator Szpitala Położ
niczo-Ginekologicznego przy ul. 
Siemiradzkiego Andrzei Wiśniew
ski — dyrektor Krakowskiego 
Pogotowia Ratunkowego Stani
sław Sek — dyr. Szpitala im Dr 
Anki, Jerzy Gomułka — dyr. 
ZOZ-3 Krowodrza. Bogusław 
Szumera — Lekarz Naczelny 
Szpitala im. G. Narutowicza, Hen
ryk Olechnowicz — ordynator 
Oddz. Torakochirurgii SzpUsla 
Dr. Anki.

★

SZA N O W N I PAŃSTW O!
W krakowskiej prasie ukazał 

sie ostatnio list kandydatki m

posła z mandatu 187 w dzielnicy 
Kraków-Sródmieście lek med. 
Zofii Kulig która nie uzyskała 
wymaganej większości głosów w 
pierwszej turze wyborów.

Doktor Z. Kulig serdecznie 
dziękując tym. którzy obdarzyli 
ją zaufaniem apeluje równoczet 
nie aby w drugiej turze wybo
rów je j dotychczasowi zwolenni
cy oddali swe głosy na Drofesora 
Hieronima Kubiaka — znanego 
działacza politycznego. Jak bo 
wiem twierdzi Pani Doktor za
istniała szansa aby profesor Ku
biak włączył dzięki temu do swo
jego programu zagadnienia któ 
rum jak dotąd nie poświęcał m- 
wagi a mianowicie dotyczących 
ochrony zdrowia tpołeczeństwa.

Doceniamy intencje Pani Dok
tor Zofii Kulig Dyrektora Opie
ki Zdrowotnej Nr 1 Kraków  
-Śródmieście. Podzielamy je j za

troskanie potrzebami krakow
skiej służby zdrowia lecz uwa
żamy też że w nowym Sejmie 
potrzeba nam również posłów 
którzy niedoinwestowanej służbie 
zdrowia potrafią udzielić kon
kretnej pomocy czego dowodem 
jest wieloletnia działalność kan 
dydata na posła Jerzego Gajdy
i Jego załogi z Przedsiębiorstwa 
Budownictwa Specjalistycznego 
Tylko w ostatnim czasie wyko
nali oni kapitalny remont i roz
budowę szpitala położniczego 
przy ulicy Siemiradzkiego roz
budowali 1 Klinikę Chirurgii A- 
kademii Medycznej remontowali 
Krakowski Szpital im Gabriela 
Narutowicza, stacje Pogotowia 
Ratunkowego nrzy ulicy Piastow
skiej i cały szereg we- 
stucji. szczególnie w im. 
dr 'Anki. gdzie przeprowadzili a- 
daptacje budynków na oddziały

torakochirurgii oraz kliniki kar
diochirurgii

Jerzy Gajda i Jego współpra
cownicy spieszą też z natychmia
stowa oomoca w razie każdej a- 
Warii sprzętu medycznego — o- 
statnio nrzeznaczając znaczne de
wizowe środki na zakup części do 
karetek reanimacyjnych.

Realia powstawania nowego 
parlamentu stawiaia nas wszys
tkich w sytuacji dokonywania 
niełatwego wyboru między kan
dydatami z których każdy na
szym zdaniem mógłby aodnie 
prezentować na najwyższym u- 
stawodawczym forum nie tylko 
sprawy krakowian i Krakowa. 
Ale uważamy też że Jerzy Gaj
da poza doświadczeniem mana-  
aerskim dał liczne dowody szer
szego spojrzenia na problemy po
prawy i rozwoju bazv leczniczej 
tak potrzebnej dla społeczeń
stwa Krakowa i regionu.
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Stalin w oczach córki (9)

JASZY
Stalin kochał i szanował swoją matkę. Mówił o niej zawsze, że 

jest bardzo mądra. Babcia była pobożna i marzyła o tym, aby jej 
syn został duchownym. Pozostała głęboko religijna aż do końca swo
ich dni i kiedy na krótko przied swoją śmiercią odwiedziła Stalina, 
powiedziała mu: „Jaka szkoda że jednak nie zostałeś duchownym’’. 
Stalinowi bardzo podobała się obojętność matki wobec pozycji, jaką 
osiągnął w kraju. Nie chciała za żadną oenę opuścić Gruzji i prze
prowadzić się do Moskwy.

Dalszy fragment pamiętnika poświęcony jest przyrodniemu bratu 
AUilujewej, synowi Stalina z -pierwszego małżeństwa Jakubowi Dżu- 
gaszwili.

Gdy w  1941 wybuchła wojna, mój starszy brat. Jasza, już 23 lipca 
poszedł na front. Wszyscy jego koledzy z ostatniego roku studiów 
w akademii artylerii natychmiast po przeszkoleniu poszli na wojnę. 
Jasza nie uczynił najmniejszej próby uniknięcia niebezpieczeństwa. 
Taka możliwość dla niego w  ogóle nie istniała, była sprzeczna z jego 
charakterem, z jego postawą życiową, którą cechowało poczucie hu  ̂
moru. Po ojcu odziedziczył tylko kaukaski wykrój oczu. O wiele bar
dziej podobny był do majtki, Jekateriny Swanidze. która zmarła, gdy 
Jasza miał dwa lata. (...)

Jasza dość długo mieszkał w Tbilisi. Dopiero jako młody czło
wiek przyjechał do Moskwy na studia. Ojciec odnosił się do niego 
niechętnie. Jasza czuł się wobec ojca stale jako pasierb. (...) Pewnej 
nocy w naszej kuchni, przylegającej do jego pokoiku, próbował po
pełnić samobójstwo. Strzelił do siebie. Kula go zadrasnęła i długo 
potem cierpiał. Po tej próbie ojciec odnosił się do niego jeszcze bar
dziej niechętnie, jakby go nie zauważał.

Pierwsze małżeństwo Jaszy było nieszczęśliwe i szybko się rozpadło. 
Później ożenił się z bardzo piękną kobietą, opuszczoną przez swego 
pierwszego męża. Julia była Żydówką i ten fakt jeszcze dodatkowo 
spotęgował niechęć ojca Oczywiście w tym czasie ojciec nie okazy
wał jeszcze tak wyraźnie swej nienawiści do Żydów. To zaczęło się 
później, po wojnie, ale w głębi duszy nigdy nie miał sympatii do 
Żydów.

Jasza w  sprawie swego małżeństwa pozostawał twardy, ale na ży
czenie ojca został żołnierzem. Ci dwaj ludzie zbyt różnili się od sie
bie, aby mogli się zbliżyć. Ojciec mówi zawsze tezami'’ — powier 
dział mi kiedyś Jasza.

Po wybuchu wojny jednostka Jaszy wysłana została tam, gdzie 
panowało wówczas największe zamieszanie: na zachodnią Białoruś, 
w okolice Baranowicz. Szybko przestały dochodzić jakiekolwiek wieści 
z tych stron.

Żona Jaszy z córką Galoczką została z nami. (...) Pojechaliśmy do 
Soczi. W  końcu sierpnia rozmawiałam z ojcem przez telefon. Julia 
stała obok mnie. Zapytałam ojca, czy nie ma wiadomości od Jaszy. 
Ojciec mówił powoli i' wyraźnie: „Jasza dostał się do niewoli” . Za
nim zdołałam powiedzieć słowo, usłyszałam: „Nie mów na razie nic
0 tym jego żonie”. (...) Wiadomość wydała mi się tak straszna, że
1 tak nie byłabym w  stanie powiedzieć o tym Julii. Ojciec jednak 
nie kierował się humanitarnymi uczuciami wobec synowej. Opano
wała go myśl, że ktoś skłonił Jaszę, aby oddał się do niewoli i że 
Julia brała w tym udział. Gdy we wrześniu wróciliśmy do Moskwy, 
ojciec powiedział mi: „Córeczka Jaszy może na razie tt ciebie zostać, 
ale jego żona jest niewątpliwie człowiekiem nieuczciwym. Trzeba 
będzie jeszcze sprawę zbadać”.

Jesionią 1941 r. Niemcy zrzucili ulotki z fotografią Jaszy. (...) 
Oglądaliśmy je dokładnie w nadziei, że może zdjęcie jest sfałszo
wane.

W  cztery lata później wysłano naszych żołnierzy, którzy byli w  nie
mieckiej niewoli — do obozu koncentracyjnego, w  tajdze. Wielu lu
dzi dowiedziało się wówczas od tych żołnierzy, że Jasza był w nie
woli. Niemcy próbowali użyć go do celów propagandowych, jednak 
było powszechnie wiadomo, że zachowywał sie z honorem i godnó- 
śoin ni? sie do tesro użyć i dlatego właśnie traktowano go tak 
okrutnie. W  zimie 1943 /44 ojciec powiedział mi podczas jednego 
z naszych — coraz rzadszych już teraz — sootfcań: ..Niemcy żarno- 
ponowali wymianę Jaszy na któregoś ze swoich, generałów'' '..Soie- 
gel” informował, że chodziło o feldmarszałka Paulusa). Czy mam 
zgodzić się na taki handel z nim,i? Nie- Wojnd iest wojną” .

Jeszcze jeden jedyny raz ojciec mówił o Jaszv Bvlo to latem 
1945 r.* ..Niemcy rozs+rzełnli Jaszę. otrswnałem od newnego belftł*- 
sk:eoo oficera, księcia tc.-kieao to, a takiego.- list. z wyrazami wsr,ół- 

' '■żucia Był to naoczny świadek. Amenfkanie ich wszystkich wyzwo
lili....” .

Czytałam czasopisma angielskie i brytyjskie. Nagle natknęłam się 
na artvkuł o ojcu Pisano o fakcie od dawna już dobrze znanym, 
że jego żona. Nadieżda Siergiejewna Aliilujewa w nocy 9 listopada 
popełniła samobójstwo- Byłam tym do głębi wzburzona. Pobiegłam 
do babci krzycząc: „Wiem wszystko! Dlaczego trzymaliście to przede 
mną w tajemnicy” ? Od tego czasu nie zaznałam spokoju. Myślałam 
o ojcu i o tym, jak cieżkie było życie z nim. Starałam sie wykryć 
przyczynę tego samobójstwa, ale nikt nie udzielał mi rozsądnego 
wyjaśnienia.

(Ciąg dalszy w poniedziałek)

W  S t a r y m  T e a t r z e  

p o d  z n a k i e m  A n d r z e j a  W a j d y

Liczne wojaże —  Nowe premiery
(IN F . W Ł.) Intrygująco zapo

wiada się najnowsza premiera w 
Starym Teatrze dokonana
przez Andrzeja Wajdę insceniza
cja Szekspirowskiego „Hamleta” . 
Będzie to  „Hamlet”  iście odmie
niony: w nowym przekładzie Sta
nisława Barańczaka. z Teresą 
Budzisz-Krzyżanowską w roli 
głównej!, okrojony do 13 posta
ci. a przy tym rozgrywany w tak 
nietypowej przestrzeni scenicznej, 
że... widoionia bedzie pusta a 
publiczność 50— 60 osób. śledzić 
bedzie akcję zza sceny. Premiera 
30 czerwca i będzie to iedyny 
pokaz w tym sezonie, jako że 
„Stary” rozpoczyna zagraniczne 
wojaże. Bedzie ich wiele — wy
mieńmy zatem krótko że wyjaz
dy te obejmują: Grecje (1— 6 lip 
ca. teatr zaprezentuje specjalnie 
w tym. celu wznowiona ..Antygo
nę” ); Nowy Jork (6— 16 lipca. 
prestiżowy, sponsorowany przez 
koncern .Pepsi-Coli” festiwal, 
pokażą „Dybuka” i „Hamleta”; 
Edynburg — Wielka Brytania (27 
sierpnia — 3 września, „Dybuk” i 
„Zycie snem”); Modenę — Wio
chy (początek października. 
..Portret” Mrożka): Meksyk (13— 
29 października. „Zbrodnia i ka-

Filharmonia zaprasza
Filharmonia Krakowska, w któ

rej pomieszczeniach rozpoczęły się 
wiosenne porządki, zaprasza na nad
zwyczajny koncert symfoniczny w 
poniedziałek, 19 bm. o godz. 19.30 
do sali koncertowej Szkoły Muzycz
nej, os. Na Skarpie w Nowej Hu
cie. Wystąpi zespół YOUTH PHIL- 
HARMONIC ORCHESTRA OF SAN 
ANTONIO pod dyr. Terence Fra- 
lora z udziałem pianisty Piotra Pa- 
lecznego. W programie: L. van 
Beethoven — V Koncert fortepia
nowy Es-dur oraz kompozycje twór
ców amerykańskich — Ivesa i Co- 
planda. Bilety do nabycia w kasie 
Filharmonii i w  miejscu koncer
tu na godzinę przed jego rozpo
częciem.

Należy nadmienić, iż młodzieżo
we symfoniczne orkiestry amery
kańskie cieszą się od lat zasłużoną 
renomą i reprezentują wysoki po
ziom sztuki odtwórczej.

ra”. może też „Hamlet”); Ant
werpia —  Belgia (7— 18 listopada, 
festiwal twórczości A. Wajdy —  
.^Zbrodnia i kara” . „Dybuk”).

Wyjazdów więc natłok, stąd z 
niektórych zaproszeń musiał ..Sta
ry” zrezygnować, bo wszak nie 
można zaniedbywać scen macie
rzystych. A  co na nich w naj
bliższym sezonie? Mówiąc o tym  
na wczorajszej konferencji pra
sowej dyrektor Stanisław Rad
wan zastrzegł się. że obecna sy
tuacja finansowa teatru iest z po-, 
wodu inflacji taka. że planowa
nie stało się zajęciem zgoła kar
kołomnym. Niemniej wyjawił że 
przewidziane są następujące pre
miery: Strindberga ..Do Damasz
ku” (reżyseria Krzysztof Babicki). 
„Bracia” Dostojewskiego — wg 
..Braci Karamazow” (reż. K ry
stian Lupa). ..Jak się wam podo
ba” (reż. Tadeusz Brodecki), 
„Tango” Mrożka (reż. Jerzy Ja
rocki — możliwe że reżyser o- 
trzyma od tego autora sztukę 
obecnie powstającą!). Ponadto 
przewidziane są premiery Rudol
fa Zioło, aktora Jana Korwina- 
-Kochanowskiego. który napisał 
sztukę „Mocarze” (poświęconą 
Puszkinowi i Mickiewiczowi) o- 
raz monodramu o Marlenie Die
trich. do którego scenariusz na
pisała Elżbieta Morawiec, a pio
senki przetłumaczył Wojciech 
Młynarski.

Poznamy również efekt współ
pracy „Starego” z moskiewskim 
Teatrem ..Cziełovńek” . Rok temu 
widzieliśmy w Krakowie jego 
spektakl Ludmiły Pietruszewskiej 
w reżyserii Romana Kozaka „Cin- 
zano” , teraz tenże moskiewski re
żyser zaprezentuje nam. ale iuż 
z udziałem aktorów Starego Tea
tru. ciąg dalszy tamtej sztuki Pt. 
.,Urodziny Smirnowej”  Z tej o- 
kazji Studio Cziełówiek” znów 
przypomni w Krakowie i .Cinza- 
no” . a nastepnie oba spektakle 
zobaczy publiczność Moskwy

I  to  tyle z wczorajszej konfe
rencji — w telegraficznym skró
cie i bez wdawania się w realia 
finansowe, które oby tych za
mierzeń zbyt brutalnie nie zwe
ryfikowały... (wak)

60 tysięcy mil...
(Dokończenie ze str 1) 

nerowania 1GOO opon w.ciągu dnia. Jednak rewelacje na tym się nie 
kończą. Oto P o l-X  daje na taką oponę 60 tys. m il gwarancyjnego 
przebiegu. Inna frapująca wiadomość. 100 procent materiału wchodzą
cego w skład opony zostaje dzięki nowej technologii wykorzystane 
ponownie. Procedura bowiem przebiega tak: jeśli po badaniach (w 
tym rentgenowskich) okazuje się. iż opona nadaje się do regeneracji 
— wędruje na odpowiednie taśmy. Natomiast jeżeli nie —  i  tak zo
stanie wykorzystana. Kaioałki. stali i tworzywa sztucznego wracają 
do przemysłu, a guma, po rozdrobnieniu wykorzystywani jest przy 
produkcji tworzyw asfaltopodobnych, Firma P d -X  buduje swe prze
twórnie w kilku krajach świata. Są dobrze oceniane, także z tego 
względu, że świetnie rozwiązują problem ochrony środowiska. Znika
ją sterty zużytych opon. a proces ich przerobu jest całkowicie nie
szkodliwy dla przyrody. Amerykanie chętnie godzą się na wspólne 
zbudowanie takiego zakładu w Polsce. Rozmowy w tej sprawie trwa- 
fa-Po przerwie zjawiła się znowu w Poznaniu włoska firma „Candy” . 
Pamiętamy ją z czasów gdy pralki z Włoch można było kupić nie 
wyłącznie za dolary. Najbardziej interesującą propozycją „Candy” 
jest teraz zblokoumny zestaw: kuchenka gazowa, elektryczna i zmy
warka do naczyń. Kłopot tylko z ceną. W przeliczeniu wychodzi oko
ło 1000 dolarów. Coś mi się roydaje, że od ręcznego zmywania talerzy 
długo jeszcze odejść się nie da. TO M A SZ DOM ALEWSK1
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W kantorach

W kantorach ruch coraz wię
kszy. Nawet drobna zmiana kur
su powoduje zmniejszone bądź 
zwiększone zainteresowanie. Bank. 
PKO przy ul. Wielopole trzyma 
sie do,syć. niskiej ceny skupu bo
nów (3800) i niestety nie ma kli
entów. którzy zechcieliby mu no 
takiej cenie sprzedawać. W 
związku z tym bank od kilku 
dni nie prowadzi sprzedaży, bo 
po prostu bonów nie ma. Kra
kowianie wola załatwiać interesy 
w innych kantorach, w których 
poziom cein jest wyższy lub też u 
cinkciarzy Powodzenie kanto
rów zależy w dużej mierze od 
elastyczności osób ie prowadzą
cych. Jeżeli umieją one błyska
wicznie reagować na zmiany po
pytu i oodaży to klientów im 
nie brakuje*.

Oto notowania w krakowskich, 
zakopiańskich i warszawskich 
kantorach.

Bank PKO w Warszawie: do
lary 4250 zł skup — 4400 zł sprze
daż. marki — 2100 zł — 2200 zł, 
funty — 6300‘zł — 6650 zł, fran
ki szwajcarskie — 2350 zł — 2450 
zł, franki francuskie — 530 zł — 
600 zł. bony 4050 zł — 4250 zł. 
szylingi — 260 zł — 300 zł.

kantor w  hotelu „Kasprowy" 
w Zakopanem dosyć długo utrzy
mywał niskie ceny skudu na do
lary. W minionym tygodniu ood- 
niesiono je. Dolai-y skupowano 
wczoraj po 4000 zł. a sprzedawa

no po 4250 zł. marki' — 2000 zł
—  2100 zł.

Bank Depozytowo— Kredytowy 
przy ul. Szpitalnej skupował 
wczoraj dolary po 4150, a sprze
dawał po 4300 zl. marki — 2004 
zł -  2249. funty -  623* zł — 
7002 zł, franki szwajcarskie 2310 
zł — 2593 zł. franki francuskie
— 591 zł -  663 zł.

Kantor „Orbisu” przy ul. Pi- 
jarskiej miał wczoraj następują
ce cenv: dolary — 4000 zł — 4350 
zł. marki ~  1700 zł — 2200 7.ł. 
szylingi — 240 z} — 295 zł, fun
ty — 5100 zł -  6400 zł, franki 
szwajcarskie 1900 zł — 2400 zł. 
Przyoominamy, że oprócz punktu 
przy ul. Pijarskiej ..Orbis” pro
wadzi punkty skuroujace waluty 
w hotelach .Wanda”. ,Holidav 
Inn”. „Cracovia”. ..Forum” W  
tych punktach utrzymują się je
dnak niskie ceny skuou Korzy 
stają z nich turyści zagraniczni.

Prywatny kantor or?.y ul. Sze
wskiej 14: dolary -  4200 zl skup
— 4400 zł sorzedaż. bony — 4000 
zł — 4200 zl marki — 2000 zł
— 2200 zł, funty -  8000 zł — 
6400 zł. franki szwajcarskie — 
2250 zł — 2500 zl. franki francu
skie — 570 zł — 620 zł. szylingi
— 275 zł — 300 zł.

Kantor firmy „Totus” orzy ul. 
Kałuży 1: dolary — 4100 zł skup
— 4250 zł sprzedaż, bony 4000 zl.
— 4100 zł, marki —  1950 zł
—  2150 zł, szylingi 270 zł
—  310 zł, franki francuskie
— 550 zł — 600 zł, franki 
szwajcarskie — 23*50 zl — 2500 
zł, funty — 6300 zl — 6700 zł.

Przelicznik banku PeKaO 

(eksport wewnętrzny)

bon PeKaO

Australia 1 dolar 0,72
Austria 100 szylingów 6,87
Belgia 100 franków 2,30
Dania 100  koron 12,40
Finlandia 100 marek 21,68

Francja 100 franków 14,23
Grecja 100 drachm 0,49
Hiszpania 100 peset 0,74
Holandia 1 floren 0,42
Japonia * 100 yenów 0,67
Jugosławia 100 dinarów 0,0034
Kanada 1 dolar 0,79
Liban 100 funtów 0,19
Norwegia 100 koron 13,35
Portugalia 100 escudo 0,51
RFN 100 marek 48,28
Szwajcaria 100 franków 55,67
Szwecja 100 koron 14,35
Luksemburg 100  franków 2,30
Turcja 100 funtów 0,0403
Wielka Brytania 1 funt 1,50
Włochy 100 lirów 0,0585

C ZA R N I 
RYNEK

Poziom cen u 
cinkciarzy jest 
niższy niż w 
niektórych kan 
torach wymia
ny. Wczoraj 
waluciarze przy 
Banku PeKaO 
w Rynku Głó
wnym ku/powa
li dolary do 
4100 — 4150 zl. 
a sprzedawali 
0 0  4200 -  4250 
zł. W  dalszym 
ciągu w Kra
kowie dolary 
można kupić 
taniej niż w in
nych miastach,

Ceny walut krajów socjalistycznych 
t turystyczną dopłatą

p r a s y  s w
2 razy „Tour de France

GW6J

(k) francuska aktorka Chan- 
tal Nobel, która występuje^ m. 
in w wyświetlanym obecnie w  
Polsce serialu telewizyjnym 
„Chateauvallon” miała przed 4 
laty tragiczny wypadek. Przez 
dłuższy czas leżała nieprzytom
na w szpitalu i groził lej pa
raliż. Rekonwalescencja była 
długa i bardzo trudna. Codzien
nie rano Chantal wykonuje spe
cjalne ćwiczenia, a w ciągu 2 
i pół lat Drzejechała na rowerze 
ustawionym w pokoju 6 tysięcy 
km. tj. 2 razy tyle. ile wynos: 
trasa wyścigu „Tour de France 
Przy ćwiczeniach na rowerze 
aktorka recytuje wiersze Pre- 
verta. Prawdopodobnie czeka 
ja jeszcze operacja niesprawnej 
prawej nogi. ale dzięki silnej 
woli i pomocy męża Jean-Louis 
Chantal Nobel powróciła już do 
telewizji. Wystąpiła tam w spe
cjalnym programie, a w studio 
powitali ją liczni przyjaciele 
wśród których byli m. in. Char
les Aznavour. Michel Sardou. 
Eddie Barclay, i projektant _ mo
dy Andre Courreges. u którego 
pracowała kiedyś jako modelka

Reprodukcja z ,,Paris Match’"
—  Marian Żyła

Sposób na chorobą morską
(m) Nie ma lepszego lekarstwa na chorobę morską nad... akupunk

turę — talk przynajmniej twierdzą specjaliści wietnamscy. Ich kilku
letnie doświadczenia wykazały, że wbicie igły w odpowiedni punkt 
małżowiny usznej na co najmniej tydzień uodparnia organizm czło
wieka na skutki kołysania statku. Dodatkową zaletą tej metody^ jest 
brak jakichkolwiek efektów ubocznych, charakterystycznych dla środ
ków chemicznych — spadku ciśnienia krwi, senności itp.

(„Popular Science”)

Modelka ładna, a kostium?

(m) Jeden z moskiewskich pro
jektantów mody proponuje... Czy 
się przyjmie ten kostium to już 
inna sprawa.

(„TASS”)

Chcesz wody —  chodź pieszo
(m) Japończycy policzyli, że dla wyprodukowani^ jednego litra 

benzyny zużywa się około 10 litrów wody. Jest to jeszcze jeden ar
gument dla zwolenników paliw alternatywnych. Przy utrzymaniu 
obecnego tempa rozwoju motoryzacji za kilka lat może być łatwiej
0 kanister benzyny niż o szklankę herbaty.

(„Popular Science”)

Jej muzyka dodaje sił kobietom
(a) Podobnie jak jej ojczym 

słynny trębacz i jeden z pionie
rów muzyki jazzowej Don Cher
ry również 24-letnia Neneh ob
jawia duży talent muzyczny. Za
debiutowała nagraniem albumu 
„Raw Like Sishi”. który stał sie 
przebojem sezonu Obecnie wy
stępuje w Londynie. Nie tvlko 
świetnie śpiewa, lecz także do
skonale porusza się na estradzie 
wykazując dużo pomysłowości
1 energii. W  swoim Drogramie 
łączy dwa gatunki sztuki mu
zycznej: muzykę — pop & la 
Madonna i surowy styl hip hor 
wywodzący sie z amerykańskie
go czarnego getta. Muzyka Ne
neh Cherry podoba się przede 
wszystkim kobietom, które — 
jak oświadczyła jedna z nich — 
czerpią z niej siły do dalszego 
życia.

(„Der Spiegel”)

Co, Bóg złączył...

(m) O Panamie mówi się ostatnio dużo, ale mało kto wie, że pierw
szy projekt przekopania Kanału Panamskiego powstał przed cztere
ma wiekami Miało to ułatwić konkwistadorom kolonizacje wybrze
ży Oceanu Spokojnego. Żądanie wydawało sie wykonalne, zwłaszcza 
że miejscowi Indianie stanowili doskonałą i nader tania sile robo
czą. Realizację przedsięwzięcia udaremnił Kościół, który przekonał 
bardzo religijnego króla Hiszpanii Filioa TI. że jeśli Bóg oołaczył 
obie Ameryki, człowiek nie powinien ich rozłaczać

(„PAI”)

Piramidy coraz modniejsze

(ml Ta iziwna budowla skon
struowana w Niemczech Za
chodnich o powierzchni 200 m 
kw. może służyć jako mieszkanie 
wzglednie jak mówi !ei bu
downiczy Kar! Ortleep, jako 
ogród zimowy. 98 specjalnych 
szyb snelma role kaloryferów.

(„Keystone”)

Bułgaria — 1 lewa: 299,79 zł
CSRS — 1 korona: 65.95 zł 
NRD -  1 marka: 123.66 zł

Rumunia — 1 leja: SI,1TS zl 
Węgry — 1 forint 29,81 zł 
ZSRR — 1 rubel: 316,57 zł

To jest poczta!
(m) W gmachu jednej z londyńskich poczt orzenrowarizr*™ 

kapitalny. Dyrekcja uznała, że nawet takie okoliczności nadzwyczaj
ne me odwołują zasady: klient nasz pan Mimo kurzu i hateu urzed- 
mcy pracowali więc nadal, założyli jedynie dźwiękochłonne n a u S i  
Przy wejściu do gmachu stał jeden z pracowników, który pros ł k £  
entów by wszystką swoje życzenia składał, na piśmie. Scen tTy za
powiadali z początku że pomysł się nie przyjmie okazało sie ied-ak 
ze klienci bardzo szybko przyzwyczaj się do nowej formy w ł a d a 
nia spraw na noczcie. TJrzę^M w  o zdanie nikt nio , ®
•iCh P? ^ . nie”  -,est sh,żenie społeczeństwu a n i e - j a k £  b y w a t  innych krajach — odwrotnie. (PAD bywa w
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W iele zag ad ek  n ie  ty lk o  w  Bk « > r .lr l— i .

a przed trudnym zadaniem
przed nami przedostatnia kolejka e k s t r a k t  . .

czc w drugiej i trzeciej lidze. Czeka na<s « « « ,  ostatme rae-
ma jeszcze odpowiedzi kto zostanie mistrzem° .ełmocjI’ p?nieważ nie
uw i 5iLrh"Siek,‘"'

Przedostatnia kolejka ekstrakla
sy rozgrywana będzie dziś o godz. 
17. Grają: Górnik Wlb. —  Pogoń 
(jesienią 1:4), Jagiellonia —  Lech 
(0:1), Legia —  Górnik Zabrze 
(1:2), ŁKS ^—  GKS Jastrzębie 
(0:0). Olimpia —  Widzew (1:2), 
Szombierki —  Stal (1:3), Śląsk —  
Ruch (0:3) oraz GKS KATOW I
CE — WISŁA, (1:3).

Właśnie, występ Wisły w  sto
licy Górnego Śląska spędza sen z 
powiek krakowskim sympatykom 
futbolu. „Biała gwiazda” figuru
je wprawdzie w  tabeli na spo
kojnym 12. miejscu, ale... wy
starczy nieoczekiwane potknięcie 
przy jednoczesnych zwycięstwach 
rywali, a może się znaleźć w  
strefie spadkowej lub nakazują
cej rozegranie spotkań barażo- 
wych. Remis byłby olbrzymim 
sukcesem krakowian, natomiast 
klęską —  przegrana w  wysokich 
rozmiarach (!). Miejmy nadzieję, 
że szósta porażka wiślaków za 
trzy punkty (z Olimpią w  Pozna
niu) była ostatnią w  tegorocz
nych rozgrywkach.

Warto pamiętać, że katowicza- 
nie mają jeszcze z Wisłą o co 
grać, bowiem dzieli ich od pro
wadzącego w  tabeli Ruchu tylko 
strata 2 punktów. A  „niebieskich” 
czeka trudna przeprawa we Wro
cławiu i nigdzie nie jest napisa
ne, że chorzowianie (a nie kato- 
wiczanie) sięgną po mistrzowska 
koronę.

W II lidze (naszej grupie) Za
głębie (47 pkt.) wywalczyło już 
dla Sosnowęa powrót do ekstra
klasy. Motor (42 pkt.) ma też 
pewny udział w  barażu, a Hut
nik spokojny byt (37 pkt.). Na
tomiast szósty w  tabeli Igloopol

(35 pkt.) musi jeszcze walczyć o 
zapewnienie sobie (bez baraży) 
Ii-ligowej egzystencji. Za jego 
plecami, ze stratą 1 pkt.. czyha 
na swą szansę Resovia, a z iden- 

stratą do rzeszowian — 
, . ™ chatów- Pożegnalne me

cze HUTNIK rozgrywa w Olszty- 
_  J* _ Stomilem, natomiast

LOOPOL przed własną publi
cznością z pierwszoligowym już 
praktycznie sosnowieckim Zagłę
biem. Zapowiada się więc nieco
dzienne widowisko w Dębicy. 
Niektórzy liczą na szlagier: wy
graną gospodarzy!

W  trzeciej lidze, która też koń
czy rozgrywki, pytanie numer 1: 
czy Garbarnia utrzyma pierw
sze miejsce i zapewni sobie gry 
barażowe o powrót do II ligi? 
Wszystko za tym przemawia, po 
nieważ ma 2-punktową przewa
gę nad drugą w  tabeli Cracovią 
oraz pięć bramek nadwyżki. 
Garbarnia gra w  Boguchwale z 
Izolatorem (1:0), a Cracovia w  
Rzeszowie 7. rezerwą Stali (3:0). 
Innymi słowy 99 proc. szans dla 
jedenastki z Góry Parkowej. A 
oto pozostałe mecze: Wisłoka — 
Unia (0:1), Stal Sanok — Igloo- 
pol II (3:4). Łada —  Sandecja 
(0:4), Tarnovia —  Stal II Mielec 
(2:0). Wawel grał już awansem z 
Zelmerem (1:1).

Pozostanie w III lidze zapewni
ły sobie już wcześniej zespoły 
(poza dwójką Garbarnia — Cra- 
covia), także: Zelmer. Sandecja, 
Unia Tarnów, Wisłoka, Wawel i 
rezerwa Igloopolu Niestety, wśród 
siedmiu spadkowiczów znalazła 
się Tarnovia, nie pomogłoby już 
jej nawet najwyższe zwycięstwo 
w dzisiejszym meczu w  Mielcu. 
Szkoda! (F)

Paradoksy

Spóźniona dymisja...
Chyba pierwsi poddaliśmy w wątpliwość kwalifikacje trenera W oj

ciecha Łazarka jako selekcjonera Nastąpiło to dość wcześnie bo w 
kilka tygodni po wygraniu przezeń konkursu i  objęciu funkcji. A 
konkretnie wówczas, gdy zaprzeczył sam sobie, bo najpierw wypo
wiedział się, ze nie ma zamiaru powoływać do reprezentacji zawod
ników z klubów zagranicznych i zbuduje „nową jedenastkę narodo- 
vją", a wkrótce zadał sobie kłam. I nie kto inny, jak właśnie „emi
grant” Smolarek wygrał mu mecz z Grecją w Poznaniu.

Później byliśmy świadkami wielu kompromitujących pociągnięć se
lekcjonera Po  niepowodzeniach jego wybrańców w eliminacjach do 
ME-88 bardzo głośno domagaliśmy się rezygnacji Łazarka lub zluzo
wania go z funkcji przez PZPN . Ostatni raz publicznie, podczas sym
pozjum w Dębicy pn. „Dokąd toczysz się piłko". Nasz wysłannik a- 
pelował do prezesa PZPN , aby dokonał zmiany selekcjonera, gdyż 
ten nie daje najmniejszej nadziei przebrnięcia zwycięsko elim inacji 
do „ltaha-90”.

Chcieliśmy być „złym prorokiem ”, ale niestety stało się to, co było 
do przewidzenia: strata trzech lat, bo dopiero kilka dni temu W. Ła- 
zarek zrezygnował z funkcji. Przed nowym selekcjonerem stanie te
raz bez porównania trudniejsze, niż w 1986 r., zadanie! (JA F )

„Puchar W aw e lu " dla gospodarzy
Przez kilka dni na krakowskich Błoniach odbywały się międzyna

rodowe zawody spadochronowe o „Puchar Wawelu”. Zostały one 
zorganizowane z okazji pięknego jubileuszu — 79-lecia WKS Wawel.

W imprezie uczestniczyło 32 
zawodników z 6 klubów, w tym 
z Dukli Prostejów (CSRS) i Dy
nama Eilenburg (NRD). Rywali
zacja była ciekawa i., zacięta.
Główne trofeum zdobył pierwszy 
zespól gospodarzy.

A oto wyniki poszczególnych 
konkurencji:

akrobacja: indywidualnie: 1.
Hovorka 30.23 sek., 2. Vedmoch 
(obaj Dukla) 30.76. 3. Zalewski 
(Wawel I) 31.27: zespołowo: 1.
Wawel I 100,17 sek.. 2. Dukla 
101.17, 3. Sląpk 108,06;

skoki na celność: indywidual
nie: 1. Stein (Dynamo) 4 cm.. 2 
Marszałek (Wawel II) 4. 3—4.

SPRINTEM
 ̂ ® Tarnowskie Góry. Mistrzem 

Polski w wadze 90 kg w podno
szeniu ciężarów został SI. Zawa
da (Zawisza), w wadze 75 kg 
triumfował W Kosiński (Okęcie).

•  Warszawa. W PKOl. nagro
dy ..fair Diay” wręczono florecist- 
ce Małgorzacie Bres i tenisiście 
stołowemu Andrzeiowi Grubbie.

® Nowy Jork. Wojdat nrzed 
Pocikośoielnym wvstał oływacki 
wyścig na 800 m on. ..spotkanie 
mistrzów”.

•  Madryt. Nasi koszykarze 
orzegral; z Francja 92:107 (48:55).

® Warszawa. 4 konk. między
narodowych MP w pięcioboju 
nowoczesnym kobiet wygrały Pol
ki i utrzymują przodownictwo.

Vedmoch (Dukla) i Świerad (Wa
wel I) po 5: grupowo: 1. Dyna 
mo 16 cm, 2. Wawel I 17, 3, Du
kla 41; zespołowo: 1. Dukla 41 
cm. 2. Wawel T 44. 3. Dynamo 49- 

dwubój (akrobacja +  skoki na 
celność): indywidualnie- 1. Ved- 
moch 5 pkt.. 2. Hovorka (obpj 
Dukla) 9. 3 Świerad 13. 4. Guzik 
(Wawel I) 13, 5. Stein (Dynamo) 
16. 6. Marszałek (Wawel II) 19: 
zespołowo: 1. Wawel I 5 pkt., 2 
Dukla 6 3. Dynamo 8. 4. Śląsk 
11, 5. Wawel TI 15, 6. Aeroklub 
Krakowski 18. (fil)

K a len d arzyk  sportow y
PIŁKA NOŻNA

Igloopoł — Zagłębie (II liga), 
sobota godz. 17

Wisłoka — Unia Tarnów (III 
liga), sobota godz. 17 

Tarnovia — Stal II Mielec (III 
liga), sobota godz. 17

BOKS
Wisła — Zawisza (II liga), so

bota godz. 17
ZAPADY  

Międzynarodowy turniej dru
żynowy juniorów (styl wolny), 
niedziela godz.. 11, stadion LKS 
Puszcza Niepołomice
WIELOBÓJ SPRAWNOŚCIOWY  

Finały makroregionu Małopol
ska. sobota godz. 9 i 15, niedzie
la godz. 9

W pierwszą bolesną rocznicę śmierd ukochanego Męża 1 Przyjacie
la, najlepszego Ojca i Dziadzia

śp. prof. dr ANDRZEJA MICHALIKA
odprawiona zostanie msza św. w niedzielę 18 czerwca 1989 r. o godz.
11, w kościele św. Szczepana, na którą życzliwych Jego pamięci za

prasza
ŻONA i  DZIEĆMI i WNUKAMI

S.fp. 

HIALINA KAWECKA
wdowa po oficerze Wojsk Polskich, zamordowanym w Katyniu, 
długoletni pracownik służby zdrowia, najukochańsza i najdroższa 
Matka, Siostra i Babcia, zmarła ,w wieku 84 lat, dnia 15 czerwca 

1989 r. po długiej chorobie, opatrzona św. sakramentami.
Msza św. żałobna odprawiona zostanie we wtorek 20 czerwca o 

godz. 8 w kościele św. Szczepana.
Odprowadzenie Zmarłej nastąpi z kaplicy na cmentarzu Rako

wickim w tym samym dniu o godz. 14.30.
Pogrążeni w bólu

CÓRKI, WNUK, SIOSTRA i RODZINA
Prosimy o nieskładanie kondolencji.

S .fp .

JANINA NIECZUJA-JURKIEWICZ
najlepsza, jedyna Siostra, Ciocia, szlachetny człowiek, przeżywszy 
w cichości, skromności, dobroci i poświęceniu lat 88, po długich a 
ciężkich cierpieniach, opatrzona św. sakramentami, zasnęła w Panu 

w dniu 14 czerwca 1989 r.
Odprowadzenie Zmarłej z kaplicy na cmentarzu Rakowickim na

stąpi we wtorek 20 czerwca o godz. 13.30, o czym zawiadamiają 
pogrążeni w smutku i żalu

BRAT, BRATANICA z MĘŻEM, 
BRATANEK z ŻONĄ i CÓRKĄ oraz RODZINA

Msza św. odprawiona zostanie w kościele św. Józefa w Podgórzu 
w środę 21 czerwca o godz. 8.

Z głębokim bólem zawiadamiamy, że w dniu 15 czerwca 1989 r. 
zmarł po długiej i ciężkiej chorobie

*. t  P-

MIECZYSŁAW LIPKA
nasz najukochańszy Mąż, Ojciec i Dziadziuś.

Pogrzeb odbędzie się w środę 21 czerwca o godz. 11.45 na cmen
tarzu w Krakowie-Batowicach.

ŻONA z RODZINĄ
Prosimy o nieskładanie kondolencji.

Dnia 15 czerwca 1989 r. zasnął w Panu po krótkiej i ciężkiej cho
robie, w wieku 78 lat

ś. tp.

PIOTR KOWALCZYK
były długoletni pracownik MPK, starszy mistrz elektryk, odzna
czony Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, Złotym 

Krzyżem Zasługi.
Uroczystości pogrzebowe odbędą się w środę, 21 czerwca o godz,

11 na cmentarzu Rakowickim, o czym zawiadamiają pogrążeni w 
głębokim bólu i żałobie

ŻONA i RODZINĄ
Prosimy o nieskładanie kondolencji.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 15 czerwca 1989 roku
zmarł

mgr MARIAN LUPA
starszy asystent Studium Nauk Społecznych Akademii Medycznej 
im. Mikołaja Kopernika w Krakowie, nasz wspaniały Kolega i

Przyjaciel.
Zonie i Rodzinie Zmarłego składamy wyrazy serdecznego współ

czucia.
Koleżanki i koledzy 

Studiom Nauk Społecznych AM

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 13 V I1989 r. zmarł

mgr inż. WITOLD NOWOTARSKI
nasz długoletni starszy projektant, ceniony specjalista w zakresie 

wentylacji i klimatyzacji.
W Zmarłym tracimy wzorowego i zasłużonego pracownika. 
Rodzinie Zmarłego składamy wyrazy serdecznego współczucia.

Dyrekcja, Rada Pracownicza, POP PZPR, 
Związek Zawodowy 

Miejskiego Biura Projektów w Krakowie 
oraz koleżanki i koledzy

PTTK ZAKŁAD PRODUKCYJNY „FOTO-PAM” 

w Krakowie, ul. Estery 8

zatrudni natychmiast
□  samodzielnego referenta ds. BHP, z uprawnieniami
□  samodzielnego referenta ds. zaopatrzenia
□  samodzielne księgowa
□  technologa tworzyw sztucznych
O  krojczych tkanin
□  wtryskarkowych (praca akordowa, wtryskarki ręczne, pół

automatyczne, automatyczne)
□  mechaników remontowych (maszyn i urządzeń)

Oferujemy wysokie wynagrodzenia i stawki akordowe.
K-5672

Oddziałowej Oddziału Chirur
gii Szpitala M SW składamy 
wyrazy serdecznego współczu
cia z powodu śmierci Męża

Dyrekcja Szpitala MSW  
oraz koleżanki i koledzy

Panu

doc. dr. hab. JERZEMU 
MIKUŁOWSKIEMU- 
-POMORSKIEMU

składamy wyrazy głębokiego 
współczucia z powodu śmierci 
Matki

Pracownicy Instytutu 
Międzynarodowych 

Stosunków Społeczno* 
-Ekonomicznych 

Akademii Ekonomicznej 
w Krakowie

Koleżance

MARII HADAIA
składamy wyrazy współczucia 
z powodu śmierci Matki

Zarząd 
Spółdzielni Pracy 

Rymarzy 
organizacje 

społeczno-polityczne 
oraz koleżanki i koledzy

PRACA

M ALARZY, chętnie brygadę murarzy 
dekarzy, na bardzo atrakcyjnych wa- 
runkach — przyjmę. Tel. 12-56-24.

FOTOGRAF poszukuje pracy Oferty 
24420 „Prasa” Kraków. Wiślna 2

EŁ — GAZ

atestowane 
kotły gazowe

do nabycia w sklepie
PW „SAMAL” sp. t  o.o. 

Kraków 
al. Nad Sudołem 6

K-7024

KUPNO

STARE blaszane 1 inne zabawki — 
do kolekcji — kupię. -  Oferty 6007 
..Prasa” K raków, Wiślna 2.

OBRAZ przedwojenny — kupię -  
Warszawa, tel. 20-26-41 lub 28-97-26

KltEDENS szafę serwantke inne an
tyczne -  kupie Oferty 25101 .Prasa” 
Kiaków, Wiślna 8.

KUPIE  kiosk warzywny w  Krako
wie -  Oferty 26632 .prasa" Kraków  
Wiślna 2

KUPIĘ lub wydzierżawię loka! na 
sklep w Krakowie, warunkiem dobra 
lokalizacja. -  Oferty 26630 ..Prasa” 
Kraków. Wiślna 2.

liiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiiimiiuiiiuiH;
| „DOMEK”

ZAKŁAD USŁUG 2
MIESZKANIOWYCH

5  poleca

= drewniane drzwi 
harmonijkowe

Ej Wysoka jakość, termino- 5
2  wość, gwarancja. Tel. grze- SMi ■■
2  cznosciowy 55-07-66.
S  g-29621 3

Tiiiiiiiiiiiiiifiiiiiiiimimiiiiinifi

SPRZEDAŻ

TELEWIZOR kolorowy „Jowisz” — 
używany sprzedam. Krtaków tel. 
37-66-06. g-31-S0

126P FL — sprzedam. Odbiór Polmo- 
zbyt. Tel. 21-29-73.

SKODA 105S. 1983 r. — sprzedam 
Tel. 11-72-72.

M ASZYNĘ do pisania 
Tel. 22-26-32.

sprzedam, 
g-32163

126 P  FL — odbiór Polmozbyt — 
sprzedam. Tel. 21-29-72.

R ENAULT 1 1  GTD, atrakcyjny — *  
idealnym stanie — sprzeda PW  
SA M A L Sp. z o. O.. Kraków — Nad 
Sudołm 6. g-7015

NYSĘ 521. po kapitalnym remoncie -
sprzedam. Tel. 55-83-03, po 15.

PRZYCZEPKĘ towarowa N  2S0 —
sprzedam. Tel. 55-31-17.

SPRZEDAM przedpłatę na ..Malu
cha”. Oferty 26305 .Prasa” Kraków. 
Wiślna 2.

W YCIĄG  towarowy WfiT-600 
dam. Tel. 37-57-08

■ sprze- 
g-2675»

ZEGAR szafkowy, stojący — sprze
dam. Oferty 25071 „Prasa” Kraków. 
Wi51na 2.

SONY. 3-M, dyski komputerowe 
5 1/4 cala. Instytucji t osobom pr7 -  
watnym -  sprzedam. Tel. 34-43-30.

SPRZEDAM futro ze srebrnych li
sów Kraków os. II Pułku Lotnicze
go 3/80. £-22233

LADĘ chłodnicza — sprzedam. Tel. 
47*52-28, g-19797

LOKALE

FIRMA — poszukuje lokalu niemie
szkalnego w centrum. — Oferty 30463 
„Prasa” Kraków. Wiślna 2.

JEDNOSTKA
GOSPODARKI

USPOŁECZNIONEJ
nawiąże współprac? w za
kresie działalności świetlico
wej, dysponując pomieszcze
niem z zapleczem o pow. 
kilkuset m2 na terenie m. 
Krakowa. Oferty K-7102 
„Prasa” Kraków, Wiślna Z.

NIERUCHOMOŚCI

DZIAŁKĘ budowlaną (rozpoczęta bu
dowa), 16 km na południe od Kra
kowa — sprzedam. Tel. 55-74-81.

DZIAŁKĘ pod domek lub rozpoczęta 
budowę — tylko atrakcyjne, w Jam?- 
szowicach — kuptę. — Oferty K-7020 
„Prasa” Kraków. Wiślna 2.

OGRODZONY plac ok 1.000 m2. przy 
głównej drodze wyjazdowej z Kra
kowa — zdecydowanie wynajmę lub 
kupię. Możliwość zatrudnienia. Ofer
ty K-7017 „Prasa” Kraków. Wiślna 2.

DOMY, mieszkania parcele — kupno 
— sprzedaż. Al. Słowackiego 58. po
niedziałki, czwartki.

DOMY mieszkania, parcele — pośrde- 
nlctwo — Mańkowski — Stradom 5. 
(12—18>. *-«7«S

„COMEL”
Spółka * o.o. 

ofernje wolne terminy na 
przewóz samochodem marki 
DAF, * kontenerem stałym,
5,5 t, pow. 15 m!. Trasy kra
jowe i zagraniczne. Kraków, 
tel. 11-59-91 (8—16), Warsza
wa — 15-2S-S3 (17—19).

g-18579

USŁUGI

CKŁADANIĘ mozaiki, parkietów —
Czakon. tel. 22-63-96.

ZAM K I wszystkie typy. tapicerki 
drzwi harmonijkowe. -  montuje. Tel. 
22-54-30 (8-14).

RÓ2NE

1'ł.UMIKI do FSO Poloneza. 126 n 
Zuka. Nysy — poleca sklep PW  
SAM AL, ul. Nad Sudołem 6.

KOSTIUMY kąpielowe polecamy — 
Nowowiejska 31 B.

MEBLE — sypialnię rumuńska Re- 
genza i meblościankl z Kalwarii — 
kupisz w  komisie PW  SAMAL. Micha
łowice I nr 159. przy głównej dro
dze. K-7012

PW „SAMAL” sp. z o.o.

zaprasza 
PT Klientów do

komisu meblowego
znajdującego się w Michało
wicach I nr 159, przy głów
nej drodze, tel. 21-97-21, w.
79.

K-7009

KPT „WAWEL-TOURIST”
Dział Turystyki Zagranicznej Wyjazdowej 

Kraków, nl Poselska 22, tel. 22-13-01

Lubisz góry —  jedź na KAUKAZ!
—  10-dniowe pobyty w NALCZIKU
— świadczenia hotelowe
— orzelot samolotem
— m-ce lipiec—wrzesień

NASZE BIURA DO TWOJEJ DYSPOZYCJI:
Ekspozytura „Śródmieście” — Rynek Gł. — Sukiennice, telefon 

22-08-52
Ekspozytura „Podgórze” — pl Powstańców Śląskich 8 telefon 

66-50-95
Ekspozytura „Nowa Huta” — Centrum A. bl. 1. tel. 44-10-66
Ekspozytura „Krzeszowice” — ul. Krakowska 3. tel. 211-31
Ekspozytura „Myślenice” — ul. Zdrojowa 7, tel. 224-09
Ekspozytura „Skawina” — Rynek 14. tel. 76-18-22
Ekspozytura „Wieliczka” — ul. Boh. Warszawy, tel. 78-26-46

K-6396

|
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PRZEDSIĘBIORSTWO GÓRNICZO-GEOLOGICZNE 
Przemysłu Materiałów Budowlanych „GEOBIJD” 

Oddział Kraków, uL Dzierżyńskiego 213, tel. 37-00-38

z a t r u d n i
kierownika grupy robót wiertniczych

—  wymagane wykształcenie wyższe lub średnie, praktyka 
oraz uprawnienia OUG do dozoru prac wiertniczych w 
terenie.

Praca w  terenie. Korzystne warunki płacowe.
K-5306

SPÓŁKA ADWOKACKA  
„ P O R O Z U M I E N I E ”

Kraków, u l Kremerowska 4 (oficyna), 
telefon 33-71-05,

O F E R U J E
■  obsługę prawną podmiotów gospodarczych, a więc: przed

siębiorstw, spółek * o.o., spółek akcyjnych oraz osób fi
zycznych prowadzących działalność gospodarczą sektora 
nieuspołecznionego 1 uspołecznionego

■  zakładanie spółek t przedsiębiorstw _ krajowych oraz s 
udziałem zagranicznym

■  stałą, bądź doraźną obsługę prawną spółek 1 przedsię
biorstw wraz s zastępstwem przed sądem'i innymi orga
nami

■  sporządzanie projektów umów
■  poradnictwo z zakresu prawa podatkowego, lokalowego, 

prawa pracy 1 obrotu nieruchomości
Zapraszamy codziennie, osobiście bądź telefonicznie, w godzi

nach 8—15, z wyjątkiem sobót
K-5475

PRZEDSIĘBIORSTWO ZAGRANICZNE „COMINDES”

OFERUJE do SPRZEDAŻY
koncentrat napoju pomarańczowego

do sporządzania napojów — FRU-Orange 2 
w cenie 720 zł za kg

—  na bardzo dogodnych warunkach sprzedaży
— odbiór własnym transportem z naszych magazynów
Oferty prosimy składać do Biura Handlowego w Warszawie 

(02-148), uL 17 Stycznia 32, tel. centr. 46-70-81, 48-71-01, tlx 
817075.

K-5360

AGENCYJNY ZAKŁAD REMONTOWO-BUDOWLANY 

zatrudni zaraz
na bardzo korzystnych warunkach finansowych

♦  kierowników budów 
+  murarzy-tynkarzy
♦  cieśli budowlanych
♦  operatorów agregatu tynkarskiego i sprężarek spalinowych 

o r a z
♦  brygady cieśli

w okresie od dnia 10.06.—30.10.1989 
na umowę-zlecenie

oraz kupi
— wyciąg budowlano-towarowy typu WBT-600 kg 
—- komplet butli acetylenowo-tlenowych

Kraków, ul. Bożego Ciała 23,Zgłoszenia kierować: 
66-77-62 (7—13).

telefon

K-6355

KRAKOWSKIE ZAKŁADY  
WYROBÓW PAPIEROWYCH

z a t r u d n i ą
na korzystnych warunkach:

—  krajaczy na gilotynie
—  montażystę-retuszera (wykszt. poligraficzne)
—  wykrawaczy wykrojów
—  robotników w transporcie wewnętrznym
— kobiety do obsługi maszyn kopertowych
—  kobiety do produkcji kart do gry
— maszynistę maszyny lakierniczej (wykszt. poligraficzne)
— ślusarzy
— mechanika do obsługi maszyn przetwórstwa papierniczego

(automaty wycinające)
Praca w systemie akordowym i czasowo-premiowym.
Szczegółowych informacji udziela Dział Służb Pracowniczych 

w Krakowie, al. Słowackiego 64, tel. 34-33-33.
K-6161

WOJEWÓDZKA DYREKCJA DRÓG MIEJSKICH 
REJON UTRZYMANIA I BUDOWY DRÓG 

w Krakowie, ul. Dzierżyńskiego 22

zatrudni zaraz
□  głównego księgowego
□  specjalistę ds. zaopatrzenia
□  laboranta
□  spawaczy
□  mechaników maszyn drogowych i samochodów
□  kierowców
□  brukarzy
n  pracowników niewykwalifikowanych
□  operatora koparki „Ostrówek”
O  kierowcę ciągnika

Wynagrodzenie wg zasad obowiązujących w budownictwie 
oraz uprawnienia wynikaiace z karty Pracownika Budownictwa.

Szczegółowych informacji udziela Dział Służby Pracowniczej, 
Kraków, ul. Dzierżyńskiego 22, teł. C4-22-46.

K-5728

SPÓŁKA „KRAKTAR"
Kraków, ul. Szparagowa 2, tel. 21-29-81

poleca swoje usługi
obejmujące:

□  wykonawstwo instalacji elektrycznych, teletechnicznych, ra
diowych, alarmowych, dzwonkowych, domofonowych, od
gromowych

□  montaż i remont urządzeń elektrotechnicznych
O  pomiary skuteczności zerowania stanu sieci i uziemień

Realizacja z materiałów własnych i powierzonych.

ANTYRADIACYJNE FILTRY OCHRONNE

— do monitorów 9” — 28”
— pochłaniają 98,9% promieniowania
— redukują różnice potencjałów do 0
— testowane w  Japonii. Kanadzie, USA

poleca
Przedsiębiorstwo Usług i Wdrożeń Informatyki 

„DATACOMP” S-ka z o.o., 31-416 Kraków. uL Aliny 9
K-3475

PRZEDSIĘBIORSTWO „ALFA”
Spółka z o.o. (j.g.u.) w Poznaniu 

Oddział Nr 1 w Krakowie

oferuje sprzedaż za dewizy i złotówki
wyrobów firmy Scharf z Austrii 

a w szczególności:
—  ekspresy do parzenia kawy
— aparaty do przygotowywania kawy do ekspresu
— urządzenia dozujące do rozlewania napojów
Gwarantujemy wysoką jakość wyrobów. serivce oraz pomoc 

w projektowaniu i urządzeniu wnętrz lokali gastronomicznych.
Zamówienia i zapytania prosimy kierować pod adresem: 

Przedsiębiorstwo „Alfa” Spółka z o.o. Oddział Nr 1 w  Krako
wie, ul. Górna 13. 30-094 Kraków, tel 37-66-87.

K-4917

BIURO PRAWNE ,JNTERLEX” SA 
działające przy. Zrzeszeniu Prawników Polskich

i Polskiej Izbie Handlu Zagranicznego 
Kraków, ul. Floriańska 3, tel. 22-13-74 i 22-89-07

poleca specjalistyczne usługi
— najlepszych ekspertów w dziedzinach: handlu zagraniczne

go, prawa handlowego — zakładanie spółek, a w  tym joint 
ventures oraz cywilnego, podatkowego, dewizowego, loka
lowego i spółdzielczego. Zastępstwo prawne przed sądami
1 organami administracyjnymi.

Terminy ekspresowe —  ceny konkurencyjne!

B PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLOWE
m 2J

z a t r u d n i
na korzystnych warunkach placowych g

5 ■  szefa zaopatrzenia sklepów branży przemysłowej
“ m■  pracowników handlowych — specjalistów w zakresie po- -  

średnictwa
B Oferty z przebiegiem dotychczasowej pracy prosimy składać E 
S dla nr K-4952 „Prasa” Kraków, Wiślna 2. B
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PIRPCh „NAFTOBUDOWA”
Zarząd Budowlano-Montażowy Nr 1 

Kraków, ni. Powstańców 66

sprzeda tanio
Ośrodek Domków Kempingowych
wypoczynku sobotnio-niedzielnego 

w Porębie Wielkiej, woj. nowosądeckie
—• możliwość wyżywienia na miejscu, ale poza ośrodkiem
—  ośrodek wyposażony w sanitariaty, świetlicą, telefon
— dobry dojazd autobusem z Krakowa
Informacje i oferty: Kraków, teL 47-02-09 lub K-4890 „Prasa” 

Kraków, Wiślna 2.

BIURO STUDIÓW I PROJEKTÓW 
BUDOWNICTWA WODNEGO I MELIORACJI W  KRAKOWIE

zatrudni natychmiast
na korzystnych warunkach płacowych:

□  STARSZYCH PROJEKTANTÓW, PROJEKTANTÓW
ORAZ

□  ABSOLWENTÓW po budownictwie wodnym i sanitarnym 

Informacji udziela i zgłoszenia przyjmuje Dział Kadr, Kra-
ków, ul. Stachowicza 5, I piętro, pokój nr 19, telefon 22-60-55 
wewn. 19.

USŁUGOWO-PRODUKCYJNA s p ó ł d z i e l n i a  p r a c y  
„METALGAZ” W  KRAKOWIE 

posiadając wolne moce produkcyjne

o f e r u j e
I~1 USŁUGI SZLIFIERSKIE na szlifierkach do płaszczyzn oraz 

wakłów i otworów w warsztacie przy ul. Szwedzkiej 24, teL 
66-67-14

□  USŁUGI GRAWERSKIE w punkcie usługowym przy placu 
Wolnica 14, tel. 66-34-75

□  WYKONANIE ROBÓT FREZERSKICH oraz ŚLUSARSKICH  
w tym elementów wentylacji i instalacji odpylających

□  WYKONANIE ELEMENTÓW KOOPERCYJNYCH w syste
mie pracy nakładczej (m. In. na prasach ręcznych i mimo- 
środowych mechanicznych do 20 ton)

Informacji udziela i zlecenia przyjmuje Dział Techniczny
Kraków, ul. Dzierżyńskiego 210 B, teł. S7-19-58, 37-30-93.

K-5100
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2 Uczniowie klas ósmych! t

ZESPÓŁ SZKÓŁ ZAW ODOW YCH |
2 POLSKIEGO GÓRNICTWA NAFTOWEGO I  GAZOW NICTW A |
S  w  Krakowie, ul. Brzozowa # ^

| zapewni W AM  |
5  zdobycie atrakcyjnego 1 popłatnego zawodu |  
S  w  Jednej ze szkól Zespołu

5  ■  5-letnim Technikum Gazownictwa ~
2 kierunek: technik mechanik z

specjalność: urządzenia i instalacje przemysłu gazowniczego g
a  ______ - i - i ___ ai-, ahsłilwentów nsaA- 2

=  ■  3-letnim Technikum uormciwa
S  tów Zasadniczych Szkół Zawodowych ^
3  kierunek: technik wiertnik . S
2  specjalność: wiertacz naftowy -  wiercenia poszukiwawcze g
1  ■  Zasadnicza Szkoła Górnictwa Naftowego 1 Gazownictwa =
2  zawód: monter sieci i instalacji gazowniczych g
3  zawód: wiertacz S  
§j ■  Policealne Studium Zawodowe S

zawód: technik wiertnik 3
specjalność: wiercenia poszukiwawcze gg

me* KidJU, Ml
5  Absolwenci mogą podjąć prace w  przedsiębiorstwach budo- 3

wlanó-montażowfych w  miastach i na wsiach, jak również o^wie- ™
2  rać własne zakłady usługowe w  zakresie gazownictwa.

5  W  czasie nauki zapewnia:
2  “  zakwaterowanie w  internacie g
S  —  stypendium pieniężne S
2  —  wynagrodzenie pieniężne za praktyczna naukę zawodu 5
23 __udział w  zajęciach sportowych, kołach zainteresowań, za- S
2  społaeh artystycznych g
2  —  udział w wycieczkach, rajdach turystycpych. letnich oho- S

zadh kajakowych i zimowych narciarskich

2  Wpisy przyjmuje oraz szczegółowych informacii udziela: Se- g
S  kretariat Zespołu Szkół Zawodowych PGN1G w  Krakowie, u l |
2  Brzozowa 5, I piętro, pokój 101, w  godz. 8— 15, tel. 22-49-55, a
2  22-07-33. g
2  K-6678 g
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BIURO PORAD I EKSPERTYZ PRAW NYCH  
WSP .JZOREM"

przyjmie zlecenia
od osób fizycznych 1 prawnych

w  zakresie:
„ prąwą handlowego, a w  szczególności —  zak ładan ia i  ob

sługi spółek Drawa handlow ego (z ograniczoną odpow ie
dzialnością i akcyjnych) oraz fundac ji

—  prawa gospodarczego
—  prawa celnego (eksport, import)
—  prawa pracy
Zgłoszenia: poniedziałki, środy, czwartki w  godz. 10— 14 w  lo

kalu Spółdzielni Kraków, ul. Ząwodzle 12 (dojazd autobusem li
nii 114) lub tel. 12-77-22. 12-83*70 oraz codziennie w  godz. 18— 22 
tel. 55-06-18.

Zapewniamy konkurencyjne ceny, krótkie terminy, realizacje 
zleceń przy współpracy ze specjalistami o wysokich kwalifika
cjach.

K-2595
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SKORZYSTAJ Z TEJ SZANSY!

S  ZAKŁADY ROLNO-PRZEMYSŁOWE „IGLOOPOL” S.A. 
Zakład Mięsny Kraków, ul. Rzeźnicza 28mm ^

w  porozumieniu
55 z Komendą Wojewódzką Ochotniczych Hufców Pracy w  Krakowie E

»L  Słowackiego 44

| ogłasza przyjęcia |
na rok 1989/90

=  do DOCHODZĄCEGO OCHOTNICZEGO HUFCA PRĄCI §
z przyuczeniem w  zawodach:

2  □  rozbieracz-wykrawaci £
5  □  wędliniar* S
Bj G  jeliciarz 3
2 □  wytapiacz tłuszczu £
2 WARUNKI PRZYJĘCIA: |
B  — wiek 15— 18 lat S 
S  — dobry stan zdrowia

Nauka przyuczenia do zawodu trwa rok. £

|«™,A“iLS?',,S“w‘wSa isl”le|e "oż,,woić i
2  W czasie Dobytu w hufcu uczestnik otrzymuje: I
2 “  wynagrodzenie 15.000—20.000 a  miesięczni* *
S  — deputat mięsny

2  dokumentów:
— Dodanie +  4 zdjęcia —
jS — życio.ys 5
g  — zgoda rodziców 5
g  — aktualne świadectwo szkolne £

i ” «■»«• > W y d .tn .s e , do i
I  I
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OBRONY PRAC d o k t o r a ,r»

Dnia 29.06.1989 r. o godz. 10 w sali Czytelni w  w  . • 
ul. Karasia 6, odbędzie się PUBLICZNA^ n n »n v .  ■  Instytutu Zoologii, 
mgr SANTIAGO REIG REDONDO nł • m ^  PBAŁT DOKTORSKIEJ 
tes martes (L.) and Martes foina (Erxl r ” °!LplM,1®*ical variability of Mar- 
tece Jagiellońskiej przy al. Mickiewicza 22) °pe (do oglądu w. Biblio.

Promotor: prof. dr hab. ZDZISŁAW PITPftt 
Ssaków Białowieża. PAN Zakład Badania
---------------------------------- ----------------  K-7200
W dniu 28 czerwca 1989 r. o godz 11 , I ----------------
Akademii Górniczo-Hutniczej w  Krakowie ol m ? !• VVł.#rtniczo*NaItowym 
kładowej nr 1, paw. A-O, wysoki parter n d w  • 30, w sałl w^‘
NA ROZPRAWY DOKTORSKIEJ mgra inż A ° BRO'
nt.: „Optymalizacja parametrów teehnnWii • '  ^ RZYCZNIAKA
mi otworów w skałach fliszu karpackiego” (dT wbT h* Swi* ra“ i OTJmwy- 
teki Głównej AGH, Kraków, al. Mickiewicza 30X ™ Czytelni Biblio-

Promotor: prof. dr hab. inż. LUDWIK SZOSTAK. K-6524

Hutniczych T k ‘

WY DOKTORSKIEjamer PUBLICZNA OBRONA ROZPRa IWY DOKTORSKIEJ mgra inz. MARKA ŻELICHOWSKIEGO nt.: .Kształ
towanie świdrów gryzowych z uwzględnieniem kryterium równomierno
ści zuzycia uzębiema (do wglądu w Bibliotece Głównej AGH).

Promotor: prof. dr hab. inż. HENRYK KNOP -  AGH. K-6820

H „ ferWC;a -1989of' 0 ,g0dz 9 na Wydziale Górniczym Akademii Gormczo Hutniczej im, Stanisława Staszica w Krakowie, w sali nr 71, 
paw. A-4, parter, Kraków, al. Mickiewicza 30, odbędzie się PUBLICZNA 
OBRONA ROZPRAWY DOKTORSKIEJ mgra inż. RAAFATA SOLIMANA 
nt.: „Ground yibration induced by blasting in the region of the open-cast 
mme „Czatkowice (do wglądu w Bibliotece Głównej AGH Kraków al 
Mickiewicza 30).

Promotor: prof. dr hab. inż. DANUTA KRZYSZTOfT -  AGH Kraków.

Dnia 29 czerwca 1989 r. o godz. 12.15 w Instytucie Biologii Środowiskowej 
UJ, w sali Czytelni Biblioteki Instytutu Zoologii UJ, ul. M. Karasia 6 
odbędzie się PUBLICZNA OBRONA ROZPRAWY DOKTORSKIEJ mgra 
WIESŁAWA BOGDANOWICZA pt.: „Zmienność geograficzna i taksono
mia nocka rudego Myotis daubentoni (Kuhl, 1817) w Europie” (do wglądu 
w Bibliotece Jagiellońskiej).

Promotor: prof dr hab. Zdzisław Pucek — PAN Białowieża.
Recenzenci: prof. dr hab. ADAM KRZANOWSKI — PAN Kraków oraz 

doc. dr hab. JAN KOZŁOWSKI -  UJ. K-6995

Rada Instytutu Filologii Polskiej Uniwersytetu Jagiellońskiego informuje, 
że w dniu 29 czerwca br. o godz. 12 w sali 42 przy ul. Gołębiej 16, odbę
dzie się PUBLICZNA OBRONA ROZPRAWY DOKTORSKIEJ mgra WŁO
DZIMIERZA SZTURCA pt.: „Ironia romantyczna — ogniwo przemian i 
sporów pomiędzy sokratyczną i retoryczną ideą ironii” (do wglądu w Czy
telni Biblioteki Jagiellońskiej).

Promotor: doc. dr hab. EWA MIODONSKA-BROOKES. K-7110

W dniu 27 czerwca 1989 roku (wtorek) o godz. 11 w sali wykładowej nr I 
w budynku Wydziału Ogrodniczego Akademii Rolniczej im. Hugona Kołłą
taja W Krakowie, al. 29 Listopada 54, odbędzie się PUBLICZNA OBRONA 
ROZPRAWY DOKTORSKIEJ mgr inż. EWY STOMPOR-CHRZAN pt.: 
„Stan zdrowotny systemu korzeniowego truskawki w różnych warunkach 
uprawy oraz próby jego ochrony” (do wglądu w Bibliotece Wydziału 
Ogrodniczego AR w Krakowie, al. 29 Listopada 54).

Promotor: prof. dr hab. JAN KUCMIERZ. K-7088

Dnia 28 czerwca 1989 roku, o godz. 10 na Wydziale Zootechnicznym Aka
demii Rolniczej im, Hugona Kołłątaja w Krakowie, w sali 125, al. Mickie
wicza 24/28, odbędzie się PUBLICZNA OBRONA PRACY DOKTORSKIEJ 
mgr ANNY BITTMAR nt.: „Wpływ niektórych składników biochemicz
nych osocza na przydatność nasienia ogiera do głębokiego aamrażania’ 
(do wglądu w Dziekanacie).

Promotor: doc. dr hab, KAZIMIERZ KOSINIAK. K-7087

Dnia 30 czerwca 1989 roku o godz. 10 na Wydziale Prawa i Administracji 
Uniwersytetu Jagiellońskiego, w sali nr 26 Collegium Novum, ul. .Gołębia 
24, odbedzie się PUBLICZNA OBRONA ROZPRAWY DOKTORSKIEJ mgra 
RAFAŁA ROESLERA nt.: „Konstrukcja prawna skargi do Naczelnego Sądu 
Administracyjnego” (do wglądu w ' Czytelni Biblioteki Jagiellońskiej, al. 
Mickiewicza 22).
' Promotor: doc. dr hab. TADEUSZ WOŚ — UJ.

K-7220

Dnia 30 czerwca 1989 r. o godz. 12.15 w sali czytelni Biblioteki !Instytutu 
Zoologii UJ. ul. M, Karasia 6, odbędzie się PUBLICZNA OBRONA PRACY 
DOKTORSKIEJ mgr BARBARY CICHOCKIEJ pt.: „Poszukiwanie przy
czyn zróżnicowania przebiegu dojrzewania płciowego dzieci na podstawie 
1.8-letnich badań ciągłych” (do wglądu w Bibliotece Jagiellońskiej). 

Promotor: doc. dr hab. KRZYSZTOF KACZANOWSKI -  UJ. 
Recenzenci: prof. dr hab. PAWEŁ SIKORA -  UJ, doc. dr hab. STA

NISŁAW GOŁĄB — AWF Kraków.

OBWIESZCZENIA

Prawomocnym nakazem karnym Sądu Rejonowego dla Krakowa- 
-Nowej Huty Wydział tl Karny z dnia 12 05. 1987 * * * “ *? 
404/87/N Władysław Bernhard, s. Michała i Mam, urodź. 31. 05. 1931 r. 
we Lwowie, skazany został za nielegalny handel alkoholem na karę
50.000 zł grzywny przy orzeczeniu przepadku na rzecz K-4352 
stwa przedmiotów przestępstwa. ____________  __

k o m u n ik a t y

Krakowska Spółdzielnia ..SCh” unieważnia skradzioną PieCMK-47e5 
treści: Z-ca Kier. Dz. Galanterii mgr Krystyna Stańczyk -----------

tyfikacyjny (2). _______

PRZEDSIĘBIORSTWO SPECJALISTYCZNE 
GÓRNICTW7A SUROWCÓW CHEMICZNYCH „HYDROKOP” 

w Krakowie

zatrudni natychmiast
na budowie przy ul. Świętokrzyskiej I Bud. Teatr-Wawel

pracowników w zawodach:
+  cieśla 
+  murarz 
+  zbrojarz
♦  spawacz elektr.-gazowy
♦  tynkarz 
+  fliziarz

Praca na jedna zmianę w systemie akordowym.
Wynagrodzenie zgodnie z Porozumieniem 

dowego Systemu Wynagradzania (wynagrodzenie zasadnicze 
oremia. deputat węglowy wynagrodzenie specjalne z tytułu 
Karty Górnika, nagrody jubileuszowe nagrody barbórkowe) 
Ponadto przedsiębiorstwo oferuie szeroki zakres świadczeń so
cjalnych dla oracowników i ich rodzin.

Jednocześnie informujemy, że istnieje możliwość wyjazdu na 
budowy eksportowe prowadzone przez przedsiębiorstwo w kra
tach socjalistycznych i kapitalistycznych, d o  roku nienaganne', 
oracy w Przedsiębiorstwie

Zgłoszenia przyjmuje i informacji udziela 
lenia — Kraków, ul. Dzierżyńskiego 210. tel. 37-80-69. pokó, 
318. 320. III piętro. K' 6081

KPT „WAWEL-TOURIST"

informuje że
od dzisiaj w sprzedaży BUŁGARIA  

najtańsza w naszych biurach
Dojazd zorganizowany od 119.600 zł 
Doajzd zorganizowany od 119.600 zł 

Przyjdź — Ekspozytura:
— „Śródmieście” Rynek Gł. — Sukiennice, tel. 22-08-52
— „Podgórze” — Powstańców Śląskich 8, tel 66-50-95 
■— „Nowa Huta” — Centrum A, bl. 1. tel. 44-13-66

I

%  — „Myślenice”, ul. Zdrojowa 7, tel. 224-09
M mmmm łłt 9 łrtl 01 1

Informacij udziela: Dział Turystyki Zagranicznej Wyjazdowej, %
O  tel. 22-13-01. O

K-6693 ty

\

„Krzeszowice” ul. Krakowska 3, tel 211-31
— „Skawina” — Rynek 14, tel. 76-18-22
— ..Wieliczka” ul. Boh. Warszawy 3, tel. 78-26-46

Możesz wziąć udział w losowaniu bezpłatnego pobytu jeśli 
wykupisz 4 skierowania.

I

KLUB SPORTOWY

z a t r u d n i
od 20.06.1989 r.

masażystę do Ii-ligowego zespołu 
piłki nożnej

Warunki płacy i pracy do omówienia w sekretariacie Klubu 
Kraków, ul. Ptaszyckiego 4, tel. 44-3 -05.

K-6968

RSW „PRASA-KSIĄZKA-RUCH”
Oddział Śródmieście w Krakowie, ul Basztowa 18

Z A T R U D N I
♦  referentów w dziale prasy
♦  księgowe w Sekcji Rozlicteń
♦  magazyniera w  dziale administracji
♦  instruktora ds. sprzedaży książek — wymagane wykształ

cenie wyższe humanistyczne lub średnie poiigraficzno-księ- 
garskie)

♦  inwentaryzatora
♦  magazyniera w  magazynie art. tytoniowych
Warunki pracy i płacy do uzgodnienia.
Informacji udziela i zgłoszenia przyjmuje Dział Spraw Pra

cowniczych Kraków, ul. Basztowa 18, I p„ teł. 22-46-00 lub 
22-65-66.

K-6223

DRUKARNIA WYDAWNICZA IM. W. L. ANCZYCA 
Kraków, ul. Wadowicka 8

zatrudni zaraz
na korzystnych warunkach placowych

♦  frezera
♦  tokarza
♦  ślusarzy maszynowych
♦  elektromonterów V
♦  hydraulików
♦  mechanika-kierowcę
♦  robotników wydziałowych
♦  odbieraczki-nakładaczk! (kobiety: na maszynach drukują

cych)
♦  portiera-palacza c.o.
♦  galwanizerów

oraz przyjmie do szkolenia absolwentów i abiturientów Liceum 
Ogólnokształcącego i innych średnich szkół w zawodach: •

— maszynisty offsetowego
— maszynisty fleksograficznego
— krajacza

Praca w systemie 2- i 3-zmianowym. przez 5 dni tygodnia, po
7.15 godzin dziennie (każda sobota wolna).

Oferty pracy przyjmuje kierownik Działu ds. Pracowniczych 
przy ul. Wadowickiej 8, I P„ pokój 6.

K-7204

Na WYDZIALE CHEMII 
UNIWERSYTETU JAGIELLOŃSKIEGO

— otwarta zostaje w  roku akademickim 1989/00 w  ramach 
chemicznego kierunku studiów nowa specjalność o nazwie 
„Analityka przemysłowa i środowiskowa”.

Szczegółowych informacji udziela Dziekanat Wydziału Chemii, 
ul. Karasia 3, 30-060 Kraków, tel. 33-63-77, wewn. 237. 226.

K-6994

URZĄD MIASTA I GMINY  
w Krzeszowicach

z a t r u d n i
od 1 lipca 1989 r.

♦  kierownika wydziału gospodarki komunalnej 1 mieszkanio
wej

♦  2 specjalistów ds. budowy, utrzymania i modernizacji dróg 
gminnych — wymagane wykształcenie wyższe lub średnie 
techniczne i praktyka w  tym zawodzie

Wynagrodzenie przewidziane w  oparciu o stawiki zaszerego
wania pracowników administracji państwowej.

Urząd zapewnia mieszfkanie służbowe do roku czasu lub dział
kę budowlana.

Informacje telefoniczne udzielane sa pod nr tel. 208-86, 200-78 
lub krakowskim 22-68-67.

Oferty należy składać w  sekretariacie Urzędu Miasta 1 Gmi
ny Krzeszowice, ul. Grunwaldzka 4.

K-6922

Korzystne zmiany 
w ubezpieczeniu następstw 
nieszczęśliwych wypadków!

Państwowy Zakład Ubezpieczeń informuje «  korzystnych 
zmianach w ubezpieczeniu następstw nieszczęśliwych, wypad
ków.

Oprócz dotychczas przyznawanych świadczeń do grupy ubez
pieczeń od następstw nieszczęśliwych wypadków PZU włączył 
do swojej odpowiedzialności zawały serca i wylewy krwi do 
mózgu. Dotyczy to ubezpieczeń zawieranych w zakładach pra
cy, ubezpieczeń zbiorowyclj w gospodarce uspołecznionej, mło
dzieży szkolnej oraz wczasów i wycieczek.

Opłacając kosztowne wczasy lub wyciecze można sie ubez
pieczyć na wypadek nie wykorzystania ich z powodu nieszczę
śliwego wypadku.

Ubezpieczenia zawierają i szczegółowych informacji udzielają 
Inspektoraty PZU oraz pośrednicy ubezpieczeniowi. K-6789

STOWARZYSZENIE ARCHITEKTÓW POLSKICH

z a t r u d n i
KSIĘGOWEGO

Wymagane uprawnienia do wykonywania zawodu.
Warunki pracy i płacy do uzgodnienia w Biurze Oddziału 

SARP. Kraków, ul. Floriańska 39. tel. 22-75-10 w poniedziałki, 
środy, piątki w godz. 10— 13. K-5885

E  WYDZIAŁ INŻYNIERII LĄDOWEJ
S  POLITECHNIKI KRAKOWSKIEJ•*»

ogłasza rekrutację
Si na zaoczne uzupełniające
g  STUDIA MAGISTERSKIE DLA PRACUJĄCYCH
E Charakterystyka studiów: — kierunek: budownictwo
E — specjalności (przewidziane do uruchomienia w zależności E
E  od liczby kandydatów): konstrukcje budowlane i inżynier- 3
g  skie. technologia i organizacja budownictwa, drogi, ulice 2

E  i lotniska 3
S: — system studiów: zaoczny a
E — czas trwania: 2 lata (4 semestry)
S  — termin rozpoczęcia: luty 1990 r. £
E Studia przeznaczone sa dla inżynierów budownictwa
•mm
g Wymagane dokumenty: 3
E — podanie o przyjecie na studia
5  — życiorys 3
E — dyplom ukończenia studiów zawodowych w zakresie spe- 3
3  cialności podanych wyżej lub pokrewnych
E — skierowanie z zakładu pracy
g  — zaświadczenie lekarskie
E — kwestionariusz osobowy
g  — 4 zdjęcia
3 należy składać do dnia 15 września 1989 r. w Dziekanacie Wy- 3
E  działu Inżynierii Lądowej Politechniki Krakowskiej, pok. 224 “
g  31-155 Kraków, ul. Warszawska 24. tel. 33-03-00. wewn. :05. r
g  Zainteresowani powiadomieni zostaną oddzielnie (do 15 paź- 3
E  dziernika 1989) o terminie egzaminu sprawdzającego poziom 33 wiedzy z matematyki i mechaniki budowli K-6346 3
Tiiiiiisiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiciii

ZAKŁAD OBROTU TOWAROWEGO 
Kraków, ul. Lindego i

zatrudni natychmiast
♦  referenta ds. handlowych
♦  referenta ds. ekonomicznych
♦  referenta ds. osobowych
♦  księgową
4* mechanika urządzeń chłodniczych
♦  elektryka
♦  placowego na 1/3 etatu (może być rencista)

Do dyspozycji załogi branżowe ośrodki wczasowe, kolonie i 
dobrze zaopatrzony bufet zakładowy.

Informacji udziela Dział Kadr, tel. S7-0T-00, wewn. 257 lub 
osobiście w ZOT przy ul, Lindego ł. K-7141

iiiimmmiiiimmiiisHimiiiimiiiiiiiiimuiimimmiiiiiiiimiiiiiiiw
POLITECHNIKA KRAKOWSKA 
IM. TADEUSZA KOŚCIUSZKI 

E Wydział Inżynierii Sanitarnej 1 Wodnej
MM h i

o r g a n i z u j e
3  *“
£  dwusemestralne

STUDIUM PODYPLOMOWE 

E z zakresu
E GEOTECHNIKI 3

MW

“  Studium przeznaczone jest dla inżynierów budownictwa, za- 3
3  trudnionych przy projektowaniu i wykonawstwie w zakresie 3
3  fundamentowania i budownictwa ziemnego oraz geologów za- £
3  trudnionych przy pracach geologiczno-inżynierskich. rr
3  Studium jest odpłatne, koszty pokrywa zakład pracy kierują- 3
3  cy kandydata.
£  Na Studium mogą być przyjęte osoby posiadające dyplom ma- 3
3  glstra inżyniera lub inżyniera i co najmniej 2-letnią praktykę g
S  zawodowa, skierowane na Studium przez zainteresowany zakład £
£  pracy wraz z zobowiązaniem zakładu do pokrycia kosztów ucze- g
~  stnictwa. £
£  O przyjęciu na Studium decyduje Komisja Kwalifikacyjna. £
£  Ukończenie Studium Podyplomowego stanowi podstawę do 3
3  uzyskania I stopnia specjalizacji inżynierów.
£  Rozpoczęcie Studium przewidziane jest w  dniu 16 paździer- £  
£  nika 1989 r.
£  Kandydaci na Studium winni złożyć:
£  — podanie o przyjęcie na Studium
S  —  odpis dyplomu ukończenia studiów wyższych
£  —  skierowanie z zakładu pracy wraz z zobowiązaniem o od- g
;; płatności --
£  — kwestionariusz osobowy r-
£  — życiorys
£  — odpis aktu urodzeni*
£  — 2 fotografie g
3  Szczegółowych informacji udziela oraz zgłoszenia przyjmuje ~
£  do dnia 27 września 1989 r. Dziekanat Wydziału Inżynierii Sani- g
3  tarnej i Wodnej Studiów dla Pracujących Politechniki Kraków- 55
£  sklej — 31-155 Kraków. uL Warszawska 24, tel. 33-03-00 wewn. 3
3  805, codziennie, z wyjątkiem poniedziałków, w godz. 9—13.

K-6067 3
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Trudno wyjechać do Grecji J  Brakuje rubli I forintów

Z  S u k i e n n i c  d o  H o l l y w o o d
Coraz szybciej zbliżamy urlopowego Szczytn. Niektórzy

przygotowują się do wycieczek zagranicznych. Jakie kraje cieszą się 
w tym roku największą popularnością? Ile kosztują wycieczki? Czy 
w tym roku ruch jest większy?

A SBT „TURYSTA” -  sporym 
powodzeniem cieszyły się 8-dniowe 
wyjazdy na Węgry m. in. nad Ba
laton, do Egeru, Harkany (ok 60 
tys. zl). Drożej jest w przypadku 
Bułgarii, gdyż np. 2-tygodniowy 
pobyt w Burgas (z Krakowa samo
lot) kosztuje ok. 180 tys. zł, a w 
Złotych Piaskach czy Albenie (ho
tele) 250 tys. zł. Natomiast 25—40 
dolarów i ok. 25 tys. złotych trze
ba zapłacić za popularne wczasy na 
campingach m. in. w Jugosławii i 
we Włoszech. W tym roku biuro 
ma znacznie więcej propozycji m. 
in. do Tunezji, Singapuru. Hiszpa
nii. "

▲ BIURO TURYSTYKI ZAGRA
NICZNEJ PTTK -  Najlepiej sprze 
daje się w tym roku Bułgaria. -,!e 
wiele osób pyta o Związek Radziec
ki i Węgry. Do ZSRR wyjechało w 
br, ok. 4 tys. osób (przydałoby się 
3 razy tyle miejsc, ale wyczerpano 
limit na ruble). Podobnie jest z fo
rintami (3100 turystów pojechało na 
Węgry).

Wawelskie sacrum

Fot. Michał Kaszowski
Dla wielu ludzi Wawel, jako da

wna siedziba królów, nekropolia, 
zabytek architektury, stanowi swo
jego rodzaju miejsce święte. Ale 
jest jeszcze świętość na wawel
skim wzgórzu, której w żaden spo
sób — jak dotąd — nie udało się 
naukowo wyjaśnić ani zrozumieć.

Czakram, gruczoł ziemi, czarny 
kamień, zapis nowej cywilizacji, 
która swój początek ma wziąć wła
śnie z Krakowa, to ów fenomen. 
Mówi się, że miejsc takich ' jest 
kilka na świecie. że nigdy nie u- 
legną zagładzie ! ostoją się wszel
kim najazdom.

Na zdjęciu prezentujemy miejsce 
w pobliżu, kaplicy św. Gereona. 
związane z tym niewytłumaczal
nym przekazem.

Po raz pierwszy z PTTK można 
wyjechać do Izraela i chętnych nie 
brakowało, mimo, że cena wynosi 
ponad 230 dolarów i 438 tys. zł 
Znacznie taniej jest na polu namio
towym. campingu, tub w pensjona
cie hiszpańskim, greckim, tureckim, 
lub jugosłowiańskim. .8-dniowy po
byt we Francji kosztuje 60 doi. i 
23 tys złotych

A BIURO TURYSTYKI PZMot. 
— Wzięciem cieszyła się Bułgaria, 
choć —, zdaniem pracowników Biu
ra — głównie z powodu kłopotów 
z otrzymaniem greckich wiz Mimo 
spełnienia wszelkich wymagań (m. 
in. finansowych) ok. połowie .»ób 
odmówiono wizy, w tym również 
turystom którzy w Grecji nigdy 
nie byli .Tak obliczono ceny wzro
sły w tym roku średnio o ok 1 ® 
proc. w strefie dolarowej i o ponad 
30 w przypadku krajów demokra
cji ludowej.

▲ ST „GROMADA”. — Ruch w 
tym roku. jest tutaj mniejszy. Za
interesowaniem cieszyły się 14- 
-dniowe wyjazdy na Węgry któ
rych jednak brakowało. Dwa ty
godnie w Bułgarii z własnym do
jazdem kosztowały ok. 99 tys zło
tych. Spadła znacząco liczba- wy
jazdów do Grfccji i Turcji, nato
miast utrzymało sie zainteresowa
nie campingami we Włoszech i Ju
gosławii (ok 30 dolarów i 20 tys. 
złotych). Ze względu na zmiany

Nowy-teatr uliczny
Teatr Regionalny uruchomił 

nową scenę otwartą pod nazwą 
T*atr Uliczny „TIN-TON”. Za
inaugurował on swoją działalność 
w czasie Dni Krakowa 4 bm. w 
Rynku Głównym widowiskami pt, 
„Cd Szmelcpaki do fakira”. Bę
dzie muzyka, piosenki, taniec, 
seans jogi, iluzji, wróżb, gra na 
pile, harmonijce oraz itme wystę
py rozmaitych sztukmistrzów. Na 
scence będą mógli występować 
również przygodni wykonawcy. 
■Seanse odbywać się będą w ra

mach Lata Artystycznego w każ
dy poniedziałek, środę i piątek od 
godz. 12 pod arkadami Sukiennic. 
Sceną „T1N-TON” kieruje znany 
iluzjonista krakowski Franciszek 
Jach,

Warto wiedzieć 
i skorzystać...

•  Miejski Dom Kultury i Inspe
ktorat Oświaty i Wychowania w
Niepołomicach zapraszają na im
prezę finałową VI Przeglądu Dorob
ku Artystycznego Szkół, która od
będzie się 17 bm. (sobota) o godz. 
M w zamku niepołornickim.

kursu rubla , ceny wzrosły przecięt
nie o 40—50 proc.

▲ „WAWEL-TOURIST” -  eks
pozytura w Sukiennicach. Tylko 
ok. 70 osób mogło wyjechać na Wę
gry, gdyż zabrakło forintów Na
wiązano umowę * biurem tury
stycznym we Lwowie i poprzez za
kłady pracy organizowane są 4—5- 
-dniowe wycieczki po t'krainie, 
które cieszą się bardzo dużym za
interesowaniem. Znaleźli się także 
chętni na podróż statkiem (Ob — 
Irtysz, 4600 kilometrów w 21 dni) 
za 340 tys. zł. Z Sukiennic można 
także wyjechać na Florydę, do Ka
lifornii (Los Angeles. Hollywood, 
Las Vegas. San Francisco, Dolina 
Śmierci), a także do Kanady i Aus
tralii i mimo wysokich cen amato
rów wycieczek nie brakuje (Flory
da — 2079 dolarów ! 877 tys zł za 
2 tygodnie). Sporo osób rezygnuje 
z wyjazdów db Grecji gdyż ok. 80 
proc, nie otrzymuje wiz, Władze 
tureckie z kolei, rygorystycznie
~ — —— --------------------- ——— — — —

Do połowy lipca...
...w Liceum Sztuk Plastycznych 

w Krakowie, ul. Mlaskotów S po
dziwiać będzie można dziewiątą o- 
gólnopolską (w tym po raz drugi 
pod Wawelem) wystawę prac ucz
niów) szkół plastycznych. Ekspo
zycja składa się z ponad pięciu
set prac, a każde z 31 liceów plas
tycznych prezentuje naó,e wszystko 
dorobek wedle swojej specjalizacji 
O tym czy rosną nam następcy Du
dy — Gracza, Beksińskiego, czy 
Starowieyskiego przekonać się moż
na codziennie w godz. 10—1$. (s)

przestrzegają przepisów dotyczą
cych częstotliwości wyjazdów (naj
częściej co 3 miesiące).

Wprawdzie -z naszego brajn moż
na obecnie (teoretycznie) wyjechać 
bez większego trudu, gdyż każdy 
może swobodnie dysponować pasz
portem, lecz nie wszędzie aa* chcą 
(ograniczenia w Grecji, RFN ud.), 
a ponadto dla wielu osób wyciecz
ka zagraniczna staje się nieosiągal
na ze względu na cenę. (jas)

Apel do klienta 
„Jubilera”

W sklepie „Jubilera” w Ryn
ku Głównym 39 klient kupują
cy wczoraj o godz. 17.15 szwaj
carski zegarek marki „Rolex” 
zamiast 5 milionów złotych 
wpłacił tylko 500 tysięcy zł.

Ekspedientka liczy na uczci
wość klienta — w innym przy
padku będzie musiała wpła
cić do kasy przedsiębiorstwa 4,5 
miliona złotych.

Codziennie 400 ton etyliny 94

Kolejki są, 
ale w magazynach 

pełno
W czerwcu sytuacja na sta

cjach benzynowych nieco się po
prawiła i nie ma już takich ko
lejek jak w ubiegłym miesiącu. 
Wczoraj przed południem luźno 
było m. in. w Opatkowicach, w 
stacji przy ul. Koniewa, nieco 
tłoczniej natomiast przy ul. Za
chodniej czy Wielickiej.

Kolejki wprawdzie nadal są 
— ale jak powiedział nam Ja 
nusz Zieliński — z-ca dyrektora 
CPN w Krakowie — paliwa na 
razie nie brakuje, a magazyny są 
pełne (w tym tygodniu były na
wet chwilowe kłopoty z rozła 
dowaniem transportu austria
ckiej benzyny — z braku miej
sca).

Codziennie do stacji dostarcza
nych jest około 400 ton etyliny 
81. W sumie w czerwcu powin
niśmy otrzymać ponad 19 tysię
cy ton benzyny czyli o około 
jedną trzecią więcej niż w ma
ju. Na razie nie ma także żad
nych kłopotów z benzyną zie
loną, gdyż też spory zapas jest 
w magazynach. Kolejne dostawy 
są już także awizowane. (jas)

Z kroniki wypadków
Na ul, Siemaszki została potrąco

na przez samochód 9-letnia Irena W. 
zam. ul. Siemaszki 32. Z ogólnymi 
obrażeniami ciała przewieziono ją 
do szpitala im. G. Narutowicza. B 
Wskutek zderzenia samochodu 
„skoda” z motocyklem „MZ” na ul. 
Kruszwickiej obrażeń głowy i 
wstrząsu mózgu doznał motocykli
sta Grzegorz W lat 16, zam. os. 
Boh. Września 5. R Na ul. Wie
lickiej samochód „star” zderzył się 
t, „wartburgiem”, którego pasażer
ka Dorota M. zam. ul. Jaremy 14 b 
odniosła ogólne obrażenia ciała.

Zjazd ekonomistów
Zjazd Krakowskiego oddziału 

Polskiego Towarzystwa Ekonomi
cznego sumuje czteroletnią dzia
łalność okresu torującej sobie z 
trudem reformy gospodarczej. 
Ekonomiści naszego regionu 
mają w jej wdrażaniu swój kon
kretny udział — mówi prezes 
Zarządu_ Gddzia5u doc. Adam 
Rybarski. W ostatnich latach 
przeszkoliliśmy, ponad 20 tys. 
osób w problematyce dotyczą
cej reformy naszej ekonomii. 
Chcąc mieć możliwość praktycz
nej realizacji naszych .postula
tów udzieliliśmy rekomendacji 
na posła Jerzemu Gajdzie, dyr 
Przedsiębiorstwa Budowni ctwa 
Specjalistycznego w Krakowie. 
Liczymy, że najsz kandydat zy
ska ooparcie wyborców w dru
giej ?ozstrzygajacej turze wy
borów. (tacz)

O bywatele, którzy raz atakują budo
wę hotelu, drugi raz spierają się' o 
wystawę psów (i. nie tylko) w Par

ku Jordana, a. wkrótce pewnie skupią ener
gię wokół któregoś z miejskich szaletów (to 
jest temat!) nie raczą .zauważyć, ie  Kraków 
nam się europeizuje. Siady tego są coraz 
liczniejsze, choć obserwację utrudnia nadal 
zapylenie atmosferyczne, Ale do czasu.

„Solvay” już dogorywa, a największy kop- 
ciuch — HiL, też będzie rozbrajany. Ponoć 
na cztery spusty zamknie się jeden z wiel
kich pieców. Tak więc się przejaśni. Jed
nak co bystrzejszy . obywatel już dziś wi
dzi interesujące zmiany. Kantory walut 
mnożą się niczym grzyby po deszczu, a wa
luta krajowa okazuje się „od ręki”, i to o- 
ficjalnie, wymienialna. Rośnie niożliwość 
zrobienia właściwego użytku z , telefonu.

Od czasu do czasu

Polskie Koleje Państwowe poszły już tak 
daleko, że sprzedają bilety przez telefon. O- 
ferują też dostawę bagażu z pociągu do do- 
ńtu. Również Spółdzielnia Pralnicza nie chce 
pozostać w tyle i potrafi po przyjęciu tele
fonicznego zamówienia odebrać z domu 
brudy i oddać po tygodniu czyste. Także u- 
dający się samochodem w kierunku Myśle
nic mogą skorzystać, gdy pojazd się rozle
ci lub stanie z zainstalowanych przy szo
sie kolumn alarmowych. Tutaj widzę co 
prawda więcej problemów, bo nie wiem czy 
nie skorzystają z tego udogodnienia okolicz

ni dowcipnisie. Będą. się cieszyć siedząc w 
krzakaih i widząc jak gna na ratunek pomoc 
techniczna, a potem jej załoga stoi na drodze 
i bezradnie się rozgląda. Oczywiście do cza
su, bo z czasem na pewno już nie wyjedzie 
z bazy no sygnał.

Europeizacja ujawnia się zresztą nie tyl
ko w usługach, a także w nauce i produk
cji. Ostatnio krakowscy naukowcy opraco
wali laserowy miernik zapylenia, a także, 
o czym mało kto wie, jest pod Wawelem 
kilku wytwórców i •monterów komputerów. 
Ale kto by się tym interesował. Produk
cja papieru toaletowego (będzie taki rze
mieślnik o czym prasa już parokrotnie in
formowała) to co innego. Na otwarcie z 
pewnością przyjedzie telewizja. Żyjemy w 
Europie? Żyjemy!

MACIEJ RABATOWICZ
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i PRZECHODNIE!

W idzialność i 
w arunk i drogow e  
dobre.

Sytuacja  biom e- 
tcorologiczna: ko
rzystna.

Dyżury
APTEKI:

Rynek Główny 42 — tel. 22-23-71, 
Długa 88. tel. 33-42-90, Pstrowskie 
go 94 _  tel. 66-69-50, Kozłowka
-  teł 55-51-87, Kazimierza Wiel
kiego -  tel 37-44-01, Centrum A 
bl 3 -  tel 44-17-36. os. Kazimie
rzowskie 106 -  tel. 48-59-57 Ska
wina, Słowackiego 5, Myślenice, 
Rynek 10, Sułkowice, Wieliczka, 
Krzeszowice, Alwernia, Proszowi
ce, Dobczyce, Gdów, Niepołomice.

POGOTOWIE RATUNKOWE
Łazarza 14: 999 -  wezwania do 

wypadków, zachorowania I przev;o 
iys 22-29-99 centrala: 32-36-00 
Lotnisko Balice: 11-19-95) Rytiefe 
Podgórski! 66-69-99 Nowa Huta: 
44-49-93 Krowodrza, Kazimierz* 
Wielkiego 117 33-39-99 Białoprąd- 
nicka 8 34-39-99, Skawina- 098 
76-14-44. Prókocim, Teligi: 55-59-99 
Wieliczka 78- 17-M alarmowy! .698 
Myślenice! 999 Krzeszowice! 99 
206-20 Proszowice: 9 Jerzmano
wice, *384 48 Niepołomice- 198
21-02-09 Iwanowice! 99

INFORMACJA SŁUŻBY ZDRO
WIAj 22-05-11 -  czynna całą debę

PRZYCHODNIE
Dyżarne przychodni® S ośrodki 

zdrowia czynne 8—14 (zgłaszanie 
wizyt domowych 8—12).

ŚRÓDMIEŚCIE! al Pokoju * -  
tei 11 83 90 (8—19) gabinet stoma
tologiczny (8- 14) Skawińska 8 - 
tel 66-34-52 Długa 38 -  te!
22-86-77 Radomska 36 — tel 
! 1 -26-44, Ułanów 29 a — t*l 
I1-53-33

n o w a  HUTA! os. Jagiellońskie 
1 -  tel 48-00-44 (8—19) gabinei 
stomatologiczny (8—14) os Na 
Skarpie — tel 44-19-30. os Złoty 
Wiek -  tel 48-20-70 os Wzgórza 
Krzesiawickie tel 44-57-7?,

KROWODRZA; Wójtowska 3 -  
rei 33-21 97 (3- 395 gabinet stoma
tologiczny 18 141 Rusznikarska 17 
tel 34-01-2? os Widok ~ tei 
37-07-40 al Krasińskiego 3SS — 
tel 22-52-66

PODGORZE: Gen Kutrzeby -  
tel 66-55-11 (8—19) gabinet stoma
tologiczny (8—14), Teligi 8, tel 
55-40-55 Szwedzka 27 — tel 
66-38-72 Niemcewicza 7 — tel 
66-87-00, Na Kozłówc* — t«l 
55-16-1!

NAGŁA POMOC LEKARSKA le
karzy specjalistów: 66-80-00 — czyn
na w godz. 9—21.30.

TELEFON ZAUFANIA! 33-71-37
— czynny w godz 16—22

Katastrofa kolejowa
Wczoraj, w  piątek rano, o go

dzinie 8.50 na linii kolejowej 
Kraków — Tunel zdarzyła sie ka
tastrofa kolejowa: z szyn wy
skoczyło i wykoleiło sie 6 wago
nów towarowych załadowanych 
miałem węglowym. Uszkodzeniu 
uległy słupy i sieć trakcji elek
trycznej. tory. a także same wa
gony. Wypadek ten znacznie 
skomplikował ruch.. w węźle .kra
kowskim: pociągi na owej tra
sie, musiano kierować linia obja
zdowa przez Nowa Hutę i Pod- 
ięże. Do usuwania uszkodzeń 
natychmiast skierowano do Ba- 
towic drużyny awaryjne, ich 
akcja trwała kilkanaście godzin 
Przyczynę tej katastrofy bada 
i ustala wysokość strat specjal
na komisja Południowej DOKP.

(t)

Program TV @  Program TV A Program TV #  Program TY 0  Program TV A Program TV ♦  Program TV %  Program TV
SOBOTA — 17 VI 

PROGRAM I
8 00 „Tydzień na działce”. 8.20 

„Na zdrowie” — program rekrea
cyjny 8 55 Program dnia. 9 00 Ki
no najmłodszych: „Gęsiarek Ma 
ciek” — baśń prod. węg 10.05 Ko 
lorowy dzień 10.30 DT — wiado
mości. 10.40 „Stare, nowe. najnow
sze”, 11.25 „Bellona” — wojskowy 
program publicystyczny. 11.55 Te
lewizyjny koncert życzeń. 12.25 
„Dzień otwartych drzwi" — spot
kanie rolników z naukowcami
12.55 Telewizyjny teatr prozy — 
Friedrich Diierrenmatt: „Przygoda 
pana Trapsa”, reż. Konrad Swinar 
ski. 14.20 .Wyprawa pod podszew 
kę Alp” (2) — „Na górze pod gó
rę, pod niebem” — film prod. poi
14.55 Komedie, komedie, komedie.. 
„Giuseppe w Warszawie”. 16.30 Lo
sowanie Dużego Lotka. 16.40 Jazz 
Juniors '89 1715 Teleexpress 17 30 
Studio wyborcze 18 00 „Byłaś serca 
biciem’' — śpiewa Andrzej Zaut

cha 18 30 . Butik” 19.00 Dobranoc: 
.Podróże kapitana Klipera” 19.10 
, Z kamerą wśród zwierząt” — „Co 
nowego?”. 19.30 Dziennik. 20.05 ACy- 
fcliści” — film fab. prod. franc. 
21.45 Studio wyborcze. 22.00 „Ty
dzień w polityce”. .22,10 Telewizyj
ny przegląd sportowy, 22.30 „Kon
cert na dwa głosy i bas” — z u- 
działem Hanny Zagorowej. Stani
sława Hlozka i Kareła Vagnera 
23.35 DT. 23.45 Klub filmowy s 
Mccabe 1 pani Miller" — western 
produkcji USA.

PROGRAM n
10.00 „Tele-9”. 14.30 „Bariery”. 

14.55 Program dnia. 15.00 Małe ki
no: „Płaskowyż Tassili” — film 
dok. 15.20 ,5 — 10 — 13”. 16.50 
„Najdłuższa wojna nowoczesnej Eu
ropy” (7) — „Powołanie” — serial 
TP., 18.00 KRONIKA. 18.30 Lokalne 
studio wyborcze. 19.00 Podglądanie 
XXVIII Festiwalu Polskich Sztuk 
Współczesnych 19.30 „Galeria 37 
milionów". 20;00 Gala' baletowa —

X Łódzkie Spotkania Baletowe.
21.00 Międzynarodowe Targi Po
znańskie. 21.30 Panorama dnia. 21.50 
„Chateauvallon” (6) — serial pro
dukcji francuskiej. 22,40 Komen
tarz dnia.

NIEDZIELA -  18 VI 

PROGRAM I
7.15 Program dnia. 7.20 „Wszech-, 

nica rodziny wiejskiej”, 7.45 „Po 
gospodarsku” — magazyn spraw 
wiejskich. 8.15 „Tydzień”. 8.50 DT.
9.00 „Teleranek” oraz w kinie „Te- 
leranka”: „Kto, ja, panie psorze?” 
— serial produkcji angielskiej. 10.30 
DT. 10 40 „Życie na planecie «Zie- 
mia»" (2) — „Strefa wpływów” — 
serial przyrodniczy prod. franc 
11.30 „Kraj za miastem”. 12.00 Te
lewizyjny koncert życzeń. 12.45 
, Morze” — magazyn. 13.10 Teatr 
dla dzieci: Annie M. G. Schmidt — 
„Zwariowane królestwo”, reż. Ta
deusz Kwinta. 14.40 Studio wybor

cze. 14.50 „Pieprz I wanilia — nie
znany kraj” — „Rzeka traw”. 15.35 
„Katarzyna” (12) — serial kostiu
mowy produkcji francuskiej. 17.15 
Teleexpress. 17.30 „Antena”. 17.50 
Studio Sport — Memoriał Janusza 
Kusocińskiego. 18.30 „Panna dzie
dziczka” (5) — serial produkcji 
brazylijskiej. 19.00 Wieczorynka: 
„Tajemnica .wiklinowej- zatoki” 
19.30 Dziennik. 20.05 „Ucieczka z 
miejsc ukochanych” (5) — serial 
TP. 21.05 „7 dni — świat”. 21.35 
Sportowa niedziela. 22.40 DT.

PROGRAM n
9.30 Przegląd tygodnia (dla nie- 

słyszących). 9.55 Lokalne studio 
wyborcze. 10.05 Film dla niesłyszą- 
cych: „Ucieczka z miejsc ukocha
nych” (5), 11.05 „Wędrówką jedną 
życie jest człowieka” — wojskowy 
program publicystyczny. 11.45 „Ju 
tro poniedziałek”. 12.05 Lokalne 
studio wyborcze. 12.15 Kino fami
lijne: „Powrót na Wyspę Skar
bów” (9). 13.15 „100 pytań do Jac-.

ka Kuronia”. 13.55 Jerzy Skolimow
ski i Tadeusz Łomnicki — spotka
nie po latach. 14.45 Podróże w cza
sie i przestrzeni: „Japonia" (4 — 
ost.), 15.35 ,Z albumu Marii Szy
manowskiej” -  gra Anna Maria 
Stancżyk 16.00 Lokalne studio wy
borcze. 16.15 „Zbliżenia -  czyli to 
l o w  o filmie". 17.15 „Aktualno- 
soi kulturalne” — „Muzyka w Ryb- 
nej” 17.30 .Bliżej świata”, 19.00 
Lokalne studio wyborcze 19 10  
Bonjour -  Lublin, rep. z festiwalu 
piosenki francuskiej, 19.30 Zwycięz
ca -  reportaż. 20.00 Goście Agnieszki 
Duczmal -na uroczystym koncercie
S  ~  P."fnań ’89 21 05 studio 
Sport -  piłka w grze 21.30 Pano
rama dnia 21.45 „Wichry wojny” 
(14) -  serial produkcji USA. 22.30 
Piosenki J Przybory i J. Wasow- 
s :ego 23.15 Komentarz dnia. 23.20 
Dobranoc dla dorosłych.

Redakcja nie odpowiada za zmian- 
wprowadzone w ostatniej chwili

MŁODZIEŻOWY TELEFON ZA- 
| CFĄNIAs 088 -  czynny w gcd*. 

14—19
I POMOC DROGOWA PZM — Ka-
) wióry 3, teL 37-55-75 -  czynna w 

godz. 10—18.
ZIELONY TELEFON! 21-33-64 -

czynny w godz. i 20.
NIEDZIELA 

PRZYCHODNIA przy ul. K. Gal
la 24 (P r z y c h o d n ia  Rejonowa) w 
zakresie p o ra d n i ogólnej i  dla dzie
ci oraz gabinetu zabiegowego, czyn. 
na w godz. 8—14; pozostałe przy.
chodnie nieczynne.

Pozostałe informacje bez zmian. 
MŁODZIEŻOWY TELEFON ZA

UFANIA: nieczynny.
ZIELONY TELEFON: czynny w 

godz. 8—15.
SZPITALE
SOBOTA 

CHIRURGII OGÓLNEJ — Koper
nika 40, CHIRURGU URAZOWEJ
_ Kopernika 19a, CHIRURGn
DZIECI — ■ ProkOcim, LARYNGO
LOGICZNY — Kopernika 23a, O- 
KULISTYCZNY — Witkowice, U- 
ROLOGICZNY — Grzegórzecka 18, 
MYŚLENICE, Szpitalna 2, PRO
SZOWICE, Kopernika 2; inne od
działy szpitali wg rejonizacji.

NIEDZIELA 
CHIRURGII OGÓLNEJ, CHI

RURGII URAZOWEJ — Trynitar- 
ska 4 CHIRURGU DZIECI, LA
RYNGOLOGICZNY — Nowa Huta, 
OKULISTYCZNY — . Witkowice, 
UROLOGICZNY — Prądnicka 35; 
pozostałe bez zmian.

Teatr
SOBOTA 

STARY — 19.15:. „Operetka” 
(dla dorosłych, abonamenty 
nieważne), SCENA PRZY UL. 
SŁAWKOWSKIEJ 14 — 19.30: 
„Ptasiek” (abon. nieważne), KA
MERALNY -  19.15: „Portret”, BA
GATELA — Mała scena — 19.15: 
„33 omdlenia”, LUDOWY — 19.15: 
„Moralność pani Dulskiej” — pre
miera prasowa, SCENA OPERET- 
KOWA (Lubicz 48) — 19.15: „Care
wicz”, STU (al. Krasińskiego 16) — 
17 i 20: „Wariat i zakonnica”.

NIEDZIELA 
SCENA OPEROWA TEATRU TM. 

SŁOWACKIEGO — 19.15: „Lucja z 
Lammermoor”, STARY — 19.15: 
„Operetką” (dla dorosłych), SCE
NA PRZY UL. SŁAWKOWSKIEJ 
14 — 19.30: „Ptasiek”, SCENA O- 
PERETKOWA, STU: nieczynne.

Kino
SOBOTA

KIJÓW: „Wirujący seks" (USA 
15 l.) — 16, „Sztuka kocha
nia” (poi 15 l.) — 18, „Ram- 
bo I" (USA 15 l.) przedpr. — 20.15, 
KULTURA: „Misja” (ang. 15 1.) -
13.45, 18.15, „Pluton” (USA 18 1.) -  
16, 20.30, MIKRO: „Amadeusz” 
(USA 15 1.) — 16, 19, PASAŻ: baj
ki — 10 30, „Elektroniczny morder
ca” (USA 15 1.) — 8.30, 13.30, 19, 
„Miłość, szmaragd i krokodyl” 
(USA 15 1.) — 11.30, 15.15, 17.15, 
SFINKS: „śmiercionośna ślicznot
ka” (USA 18 1.) -  16, 18, 20, ŚWJT: 
„Przeminęło z wiatrem” (USA 12 1. 
cz. I i II) — 16, „Żyć i umrzeć w 
Los Angeles” (USA 18 I.) — 20.15, 
ŚWIATOWID: „Magiczny warkocz 
— karate” (cłiiń. 15 1.) — ' 15.30, 
„Imperium słońca” (USA 12 1. 
przedpr.) -  17.30, „Malone” (USA 
15 1.) _  20.15, UCIECHA: „Dom 
przy CarroH Street” (USA 15 1.) — 
16, „Piłkarski poker” (poi. 15 1.) — 
18, „Czarownice z Eastwick” (USA 
18 1. przedpr.) — 20, WANDA: „In
terkosmos” (USA 12 1.) — 10, „Ko
smiczne jaja” (USA 12 1 .) — 1213, 
16, „Śmiercionośna ślicznotka” 
(USA 18 1.) — 18, „Wilłow” (USA 
przedpr.) — 20, WARSZAWA: 
„W imię przyjaźni” (fr. 18 1.) —
15.45, „Co lubią tygrysy” (poi. 18 
1.) — 18, 20, WOLNOŚĆ: „Pecho
wiec” (fr. 12  1.) _  10 , „Żyj i po
zwól umrzeć — James Bond” (USA 
15 1.) — 12, „Frantic” (USA 15 U

15.15, „Uciekinierzy” (fr. 12 1.)
17.30, „Ostatni cesarz” (ang. 15 

1.) — '9.15, WRZOS: „Indiana 
Jones” (USA 15 1.) _  15.30, „Gli
niarz z Beverly Hills” (USA 15 1. 
cz. II) — 17.30, „Jak to się robi w 
Chicago” (USA 18 1.) — 19.30, 
ZWIĄZKOWIEC: „Czterej muszkie
terowie” (pan.-hiszp. 12  1.) — 14, 
impreza estradowa: „Kolory mo
rza” — 17.30, 19.30.

NIEDZIELA 
MIKRO: „Narodziny gwiazdy” 

(USA 15 1.) — 16, 19( PASAŻ: baj
ki — 10.30, 11.30, 12.30. „Elektro
niczny morderca” — 13,30 19 Mi
łość szmaragd i krokodyl” - ’ 15.15, 
17.15, SFINKS: nieczynne, ŚWIT:. 
„Harry i Handersonowie” (USA 
.0.) — 13.45> „Przeminęło z wia- 
rem _  16, „żyć i umrzeć w Los 

Angeles” — 20.15, ŚWIATOWID: 
.Błąd szeryfa” (NRD b.o.) — 13, 
.Magiczny warkocz -  karate” — 

"TmPerium słońca” — 17.30, 
„Malone" _  20.15, WRZOS: bajki 
~ . 12> „Pan Samochodzik i praskie 
tajemnice” (poi. b.o.) -  13, „In
diana Jones” _  15 :30, „Gliniarz z 
Beverly Hills” _  17.30, „Jak to się
K°nU7̂ ł-ChłCago” ~  19.30. ZWIĄZ
KOWIEC: „Czterej muszkietero-
is 1 s~ ' ”Rew°lwer Python” (fr.
® 10 18, 20.15; pozostałe

jak w sobotę.




